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To rzeczywiście jest bardzo trudny budżet 

w bardzo trudnym roku. Staramy się więc 

wszędzie, gdzie to możliwe, aplikować 

o dodatkowe środki. To nie zawsze kończy 

się sukcesem. Raptem kilka dni temu 

ogłoszono listę beneficjentów Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, na której nie 

znalazł się żaden ze zgłoszonych przez nas 

projektów. Tym bardziej dziwię się radnym, 

którzy w tak szczególnych warunkach nie 

popierają budżetu lub wstrzymują się 

od głosu. To budżet miejski, a miasto to 

mieszkańcy, a nie tylko prezydent. 

Bardzo natomiast dziękuję za głosy wsparcia 

i poparcia dla tego budżetu.  

Jestem głęboko przekonany, że wspólnie, 

mimo bardzo trudnego okresu, uda nam się 

przebrnąć przez obecną sytuację i sprawić, 

by miasto Będzin nadal się rozwijało 

i w ocenie większości mieszkańców było 

dobrym miejscem do życia.  

Dziękuję Radzie Miejskiej za przyjęcie 

na dzisiejszej sesji Budżetu Miasta Będzina 

na 2021 rok. Dziękuję też moim 

współpracownikom, którzy pracowali 

nad tym najważniejszym dla gminy 

dokumentem finansowym oraz wszystkim, 

którzy złożyli swoje budżetowe propozycje 

i rozwiązania – 
podsumował sesję prezydent  

Łukasz Komoniewski.

8-9, 14-15

Budżet na 2021 rok 

Ostat nia se sja mi nio ne go ro ku od -
by ła się 16 grud nia – w dniu 50. 
rocz ni cy Grud nia’70. oraz kil ka 
dni po 39. rocz ni cy wpro wa dze nia 
sta nu wo jen ne go i 18. rocz ni cy 
szczy tu w Ko pen ha dze, pod czas 
któ re go usta lo no, że Pol ska przy -
stą pi do Unii Eu ro pej skiej 1 ma -
ja 2004 ro ku.  

Se sja gru dnio wa to przede 
wszyst kim czas gło so wa nia nad bu -
dże tem na rok ko lej ny.  

16 grud nia uchwa lo no Wie lo -
let nią Pro gno zę Fi nan so wą Mia -
sta Bę dzi na na la ta 2021-2034 
oraz bu dżet mia sta Bę dzi -
na na 2021 rok. Pro jek ty obu 
przed sta wi ła Skarb nik Mia sta 
An na Pa wę zow ska, pod kre śla jąc, 
że przed ło żo ny pro jekt bu dże tu 
Mia sta Bę dzi na na 2020 rok zo -
stał spo rzą dzo ny zgod nie z za sa -
da mi wy ni ka ją cy mi z obo wią zu -
ją cych prze pi sów pra wa.  

Po zy tyw ną opi nię za rów no 
o przed ło żo nym przez Pre zy den ta 
Mia sta Bę dzi na pro jek cie Wie lo -
let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia -
sta Bę dzi na na la ta 2021-2034, jak 
i o przed ło żo nym pro jek cie bu dże -
tu na 2021 rok wy da ła Re gio nal -
na Izba Ob ra chun ko wa w Ka to wi -
cach. – Zgod nie z de cy zją ko mi sji 
za rów no Wie lo let nią Pro gno zę Fi -
nan so wą Mia sta Bę dzi na na la -
ta 2021-2034, jak i pro jekt bu dże -
tu na 2021 rok opi niu je my po zy -
tyw nie i bę dzie my gło so wać za ich 
przy ję ciem – mó wił prze wod ni -
czą cy Ko mi sji Bu dże tu i Roz wo ju 
Mia sta Le szek Du dek.  

Przy pro gno zo wa niu kwo ty do -
cho dów na rok 2021 opar to się 
na da nych do ty czą cych prze wi dy -
wa ne go wy ko na nia po szcze gól -
nych po zy cji do cho dów w 2020 
ro ku, da nych wy ni ka ją cych z pod -
pi sa nych umów i po ro zu mień 
w za kre sie do cho dów, a tak że pod -
ję tych przez Ra dę Miej ską uchwał 
oraz in for ma cjach za war tych w pi -
śmie mi ni stra fi nan sów okre śla ją -
cym wy so kość sub wen cji ogól nej, 
w tym oświa to wej oraz pla no wa -
nych do cho dów gmi ny z ty tu łu 
udzia łu we wpły wach z po dat ku 
do cho do we go od osób fi zycz nych; 
pi śmie Kra jo we go Biu ra Wy bor -
cze go in for mu ją ce go o wy so ko ści 
do ta cji ce lo wej na za da nia bie żą ce 
z za kre su ad mi ni stra cji rzą do wej 
oraz in nych za dań zle co nych gmi -
nom usta wa mi, za pla no wa nych 
na pro wa dze nie i ak tu ali za cję sta -
łe go re je stru wy bor ców oraz pi -
śmie Wo je wo dy Ślą skie go in for -
mu ją cym o wskaź ni kach do ta cji 
ce lo wych z bu dże tu pań stwa 
na rok 2021.  

Na stęp nie przed sta wio no ra port 
z wy ko na nia „Pro gra mu Ochro ny 
Śro do wi ska dla Mia sta Bę dzi -
na na la ta 2018-2020 z per spek ty -
wą do ro ku 2024” oraz pod ję to 
uchwa łę w spra wie przy ję cia 
„Stra te gii Roz wią zy wa nia Pro ble -
mów Spo łecz nych Mia sta Bę dzi -
na na la ta 2021-2031”. 

W dal szej czę ści spra woz da nie 
z dzia łal no ści Ra dy Miej skiej 
w 2020 ro ku przed sta wił jej prze -
wod ni czą cy Krzysz tof Du dziń ski 

oraz prze wod ni czą cy po szcze gól -
nych ko mi sji. Ra da Miej ska 
w okre sie spra woz daw czym od by -
ła 11 po sie dzeń z czego 7 w formie 
zdalnej (w tym 2 se sje nad zwy -
czaj ne) i zre ali zo wa ła ca łość za pla -
no wa nych za gad nień oraz pod ję -
ła 77 uchwał. Do tej licz by na le ży 
do dać uchwa ły pod ję te na gru -
dnio wej se sji. Łącz na licz ba zgło -
szo nych in ter pe la cji i za py tań 
w tym ro ku to 69. Wszyst kie in ter -
pe la cje i za py ta nia rad nych by ły 
prze ka zy wa ne do pre zy den ta mia -
sta ce lem roz pa trze nia i udzie le nia 
od po wie dzi. 

Pod czas se sji pod ję to też m.in. 
uchwa ły w spra wach: 

1/ pla nu pra cy Ra dy Miej skiej 
Bę dzi na na I pół ro cze 2021 ro ku, 

2/ pla nów pra cy Ko mi sji Ra dy 
Miej skiej Bę dzi na na I pół ro -
cze 2021 ro ku, 

3/ przy ję cia „Miej skie go Pro -
gra mu Prze ciw dzia ła nia Nar ko -
ma nii na la ta 2021-2025”, 

4/ przy ję cia „Miej skie go Pro -
gra mu Prze ciw dzia ła nia Prze mo -
cy w Ro dzi nie oraz Ochro ny Ofiar 
Prze mo cy w Ro dzi nie na la ta 
2021-2025”, 

5/ uchwalenia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta 
Będzina na lata 2021-2024 
z perspektywą do roku 2030”, 

6/ wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Będzin. 

Se sję za koń czy ły ży cze nia świą -
tecz ne, które mieszkańcom złożył 
przewodniczący Dudziński oraz 
prezydent Łukasz Komoniewski.

PODCZAS GRUDNIOWEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA UCHWALONO BUDŻET 
MIASTA NA 2021 ROK ORAZ WIELOLETNIĄ PROGNOZĘ FINANSOWĄ MIASTA 
BĘDZINA NA LATA 2021-2034. PRZYJĘCIE TYCH DOKUMENTÓW POZWALA 
NA KONTYNUACJĘ ROZPOCZĘTYCH ORAZ REALIZACJĘ KOLEJNYCH WAŻNYCH 
DLA MIESZKAŃCÓW INWESTYCJI

Miasto Będzin właśnie otrzymało 
dofinansowanie do budowy instalacji 
solarnych do produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na terenie 
Będzina. Kwota pozyskanej dotacji  
to aż 3 051 451,47 złotych 
W ramach projektu przewiduje się 
montaż układów fotowoltaicznych oraz 
kolektorów słonecznych w celu 
pozyskania energii elektrycznej 
i cieplnej zużywanej na potrzeby własne 
gospodarstw domowych. 
 
W szczególności zakres projektu 
obejmuje: 
• montaż 59 instalacji solarnych  
• montaż 158 instalacji 
fotowoltaicznych. 
Łączna ilość zamontowanych instalacji 
to 217 sztuk. Instalacje będą 
montowane przez wybrany w drodze 
zamówień publicznych podmiot 
zewnętrzny na nieruchomościach już 
zakwalifikowanych do projektu.  
Projekt współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
RPO WSL 2014-2020, poddziałanie 
Odnawialne źródła energii – ZIT.

Ogromne 
dofinansowanie  
dla energii ze źródeł 
odnawialnych 
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI 
ROBOCZE  
7.30 – 15.30

DRODZY CZYTELNICY 
 
Przed nami wyjątkowe święta 
i nietypowe powitanie nowego 
roku. Przed oddaniem do druku 
grudniowego wydania AB 
ogłoszono, że od 28 grudnia  
do 17 stycznia wchodzimy w etap 
narodowej kwarantanny, która ma 
nas przygotować do przyjęcia 
szczepionki. Zaraz po świętach 
spędzonych w bardzo 
ograniczonym gronie wpadniemy 
więc w swoistą samoizolację.  
Tym razem w noc sylwestrową nie 
tylko nie ma co liczyć na huczne 
zabawy, nie wyjdziemy nawet 
o północy, by symbolicznie powitać 
nowy rok – bo od godziny 19.00 
31 grudnia do 6.00 rano 1 stycznia 
w całym kraju będzie obowiązywał 
zakaz przemieszczania się. 
Pamiętajmy o tym, bo podobno 
kontrole mają być nasilone. 
A tymczasem trafia do państwa 
wydanie pełne świątecznych 
akcentów. Szczególnie zapraszam 
do obejrzenia Historii z zapałkami, 
której premiera już w pierwszy dzień 
świąt, a szczegóły na stronie 12. 
 
Teraz pozostaje mi życzyć 
wszystkim świąt kameralnych 
i cudownych zarazem! 
 

  Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

– W wal ce z ko ro na wi ru sem li czy 
się każ de wspar cie, któ re po ma ga 
w za bez pie cze niu sku tecz nej dzia -
łal no ści szpi ta li. Od po wia da jąc 
na apel, prze ka za li śmy do Po wia to -
we go Ze spo łu Za kła dów Opie ki 
Zdro wot nej w Bę dzi nie nie zbęd ny 
sprzęt ochron ny – 3000 ma sek 
i 5000 rę ka wic, 700 kom bi ne zo -
nów i ochra nia cze na obu wie – mó -
wi pre zy dent Łu kasz Ko mo niew -
ski. W ra mach ak cji Wo da dla pa -
cjen ta, zor ga ni zo wa nej z ini cja ty -
wy bę dziń skich szkół i przed szko -
li, na od dzia ły szpi tal ne tra fi ło rów -
nież po nad 2000 bu te lek wo dy mi -
ne ral nej dla pa cjen tów i per so ne lu 
me dycz ne go.  

– Ser decz nie dzię ku ję ofia ro daw -
com, po sło wi Ra fa ło wi Adam czy ko -
wi oraz spo łecz no ści z bę dziń skich 
przed szko li nu mer 1, 8, 9, 11 i 13, 
szkół pod sta wo wych nu mer 2, 4 i 11, 
a tak że za wsze po moc nym stu den -
tom BUTW– do da je pre zy dent.

3000 masek, 5000 rękawic i 700 kombinezonów dla szpitalaTegoroczna Barbórka kameralnie 

Nowy wóz ratowniczy dla grodzieckiej jednostki 

16 grud nia do Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Grodź cu 
tra fił no wy wóz ra tow ni czy. – Ten spe cja li stycz ny sa -
mo chód roz sze rza moż li wo ści ope ra cyj ne stra ża ków, 

a my, miesz kań cy Bę dzi na, mo że my czuć się bez piecz -
niej. Niech do brze słu ży na szym dziel nym dru hom! – 
mó wił pod czas prze ka za nia po jaz du pre zy dent Łu kasz 

Ko mo niew ski. Za ku pu do ko na no w ra mach Bę dziń skie -
go Bu dże tu Oby wa tel skie go dzię ki od da nym przez 
miesz kań ców gło som.

4 grud nia wszy scy pra cow ni cy bran ży gór ni czej, ci ak tyw -
ni i ci, któ rzy od po czy wa ją już na za słu żo nej eme ry tu rze, 
przyj mu ją tra dy cyj ne ży cze nia bez piecz nej szych ty, sza -
cun ku i uzna nia za swą cięż ką pra cę.  

Nie ste ty w tym ro ku nie tyl ko w Bę dzi nie nie by ło tra -
dy cyj ne go po ran ne go cap strzy ku, któ ry za wsze pięk nie 
otwie rał ten wy jąt ko wy dzień. Świę to wa no ka me ral nie, 
skła da jąc kwia ty pod sym bo licz nym po mni kiem w par ku 
przy uli cy Ko nop nic kiej w Grodź cu. 

Dzię ki ini cja ty wie miesz kań ców 
mia sta, któ rzy przy go to wa li pro jek ty 
oraz Pań stwa gło som, w przy szłym 
ro ku zo sta nie zre ali zo wa nych  
7 in we sty cji: 
• Re mont chod ni ka przy ul. Pa ry skiej 

w Bę dzi nie 
• Zmia na na wierzch ni na bo iskach 

spor to wych przy Szko le Pod sta wo -
wej nr 9 (Łagisza ul. Jed no ści 38) 

• Po pra wa funk cjo nal no ści bo isk 

spor to wych cz. II (Gro dziec ul. Ki -
jow ska 2A) 

• Re mont chod ni ka przy uli cy Ry cer skiej 
• Pa tio Se nio ra (plac Ko lei War szaw -

sko -Wie deń skiej 3) 
• Do bry ra tow nik to do brze wy po sa żo -
ny ra tow nik – OSP Ła gi sza (ul. Po ko -
ju 44 – do po sa że nie OSP Ła gi sza) 
• Ochot ni cza Straż Po żar na na mia -
rę XXI wie ku (ul. Cze sła wa Mi ło -
sza 28 – do po sa że nie OSP Gro dziec). 

– Ko lej ny już raz  dzię kuję za Pań -
stwa za an ga żo wa nie w roz wój mia -
sta i umie jęt ność po dej mo wa nia ini -
cja ty wy, dzię ki któ rej mo że my zmie -
niać naj bliż sze nam oto cze nie zgod -
nie z wo lą miesz kań ców. Choć cza -
su jesz cze du żo, war to już my śleć 
o pro jek tach na ko lej ny 2021 rok –  
pod su mo wał pre zy dent Łu kasz  
Ko mo niew ski. 
Gratulujemy twórcom projektów. 

7 inwestycji wybrano do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego

Szcze gó ło we wy ni ki do stęp ne są na stro nie www.bedzin.pl 
w zakładce Budżet obywatelski w Będzinie.
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Miała być tarcza dla samorządów. Jest Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych dla wybranych

Po trzeb ne oso cze od osób, któ re prze cho ro wa ły COVID-19 lub prze -
by ły bez ob ja wo wo za ka że nie ko ro na wi ru sem SARS COV-2. Oso cze 
ozdro wień ców za wie ra prze ciw cia ła, któ re mo gą wspo ma gać le cze -
nie cho rych na COVID-19 z cięż ki mi ob ja wa mi za ka że nia. 

Bar dzo pro si my o te le fo nicz ny kon takt z Re gio nal nym Cen trum 
Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa w Ka to wi cach wszyst kie oso by, 
któ re speł nia ją po niż sze wa run ki: 

 
OGÓL NE: 
1. wiek od 18 do 65 lat 
2. kryteria zdrowotne takie, jak dla honorowych dawców krwi (wykaz 
dyskwalifikacji stałych i tymczasowych jest dostępny na stronie internetowej 
www.rckik-katowice.pl w zakładce krwiodawca) 
 
SZCZEGÓŁOWE: 
1. osoby po przechorowaniu COVID-19, dysponujące pozytywnym wynikiem 
wymazu na obecność koronawirusa SARS-CoV-2 metodą PCR –po upływie 
minimum 18 dni od pełnego ustąpienia objawów lub 18 dni od zakończenia 
izolacji.2. osoby po bezobjawowym zakażeniu koronawirusem SARS-CoV-2 
z pozytywnym wynikiem badania na obecność przeciwciał anty-SARS-CoV-2 
po upływie minimum 14 dni od uzyskania pozytywnego wyniku badania. 

Dwu dzie sta siód ma se sja Ra dy Miej skiej od by ła się 29 paź dzier ni ka 
i ze wzglę dów bez pie czeń stwa po now nie zor ga ni zo wa no ją w try bie 
zdal nym. 

Po usta le niu po rząd ku ob rad, przed sta wio na zo sta ła in for ma cja 
o sta nie re ali za cji za dań oświa to wych w ro ku szkol nym 2019/2020, 
a na stęp nie in for ma cja Prze wod ni czą ce go Ra dy Miej skiej o oświad -
cze niach ma jąt ko wych Rad nych Ra dy Miej skiej oraz in for ma cja Pre -
zy den ta Mia sta Łu ka sza Ko mo niew skie go o oświad cze niach ma jąt -
ko wych pra cow ni ków sa mo rzą do wych. 

Pod czas paź dzier ni ko wej se sji pod ję to też uchwa ły w spra wach: 
1/ usta le nia sie ci pro wa dzo nych przez Mia sto Bę dzin pu blicz nych 

przed szko li i od dzia łów przed szkol nych w szko łach pod sta wo wych, 
2/ przy ję cia „Pro gra mu współ pra cy mia sta Bę dzi na z or ga ni za cja -

mi po za rzą do wy mi i pod mio ta mi wy mie nio ny mi w art. 3 ust. 3 usta -
wy o dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go i o wo lon ta ria cie na 2021 rok”, 

3/ miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen ne go mia sta 
Bę dzi na dla te re nu po ło żo ne go w dziel ni cy Ła gi sza przy uli cy Od -
kryw ko wej, Nie pod le gło ści, Po ko ju, Par ko wej oraz gra ni cą z Gmi ną 
Psa ry – część A, 

4/ spro sto wa nia omył ki pi sar skiej w Uchwa le Nr IV/12/90 Rady 
Miej skiej w Bę dzi nie z dnia 10 wrze śnia 1990 r. w spra wie nada nia 
na zwy ulic na osie dlu Zam ko we (przed się wzię cie wa riant VII), 

5/ nada nia na zwy dro dze we wnętrz nej zlo ka li zo wa nej przy Pa ra -
fii Na wie dze nia NMP na osie dlu Sy ber ka w Bę dzi nie, 

6/ zwol nie nia od po dat ku od nie ru cho mo ści bu dyn ków miesz kal -
nych wie lo ro dzin nych lub ich czę ści po ło żo nych na te re nie mia sta Bę -
dzi na, w któ rych wy ko na no re mont ele wa cji, 

7/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi na na 2020 rok, 
8/ zmia ny uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę dzi na z dnia 12 grud -

nia 2019 ro ku w spra wie Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia sta 
Bę dzi na na la ta 2020-2030. 

Na to miast 19 li sto pa da od by ła się dwu dzie sta ósma se sja, pod czas 
któ rej – po przed sta wie niu in for ma cji przez wi ce pre zy dent An nę 
Drze wiec ką oraz przed sta wie niu sta no wi ska Ko mi sji Oświa ty i Po li -
ty ki Spo łecz nej przez prze wod ni czą cą ko mi sji Da rię Pa te rek, uchwa -
lo no Miej ski Pro gram Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych na 2021 rok oraz pod ję to uchwa łę w spra wie przy ję cia 
„Miej skie go Pro gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych na 2020 rok”. 

Pod ję to też uchwa ły w spra wach: 
1/ usta le nia lo ka li za cji in we sty cji miesz ka nio wej przy uli cy Gzi -

chow skiej w Bę dzi nie, 
2/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi na na 2020 rok, 
3/ zmia ny uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę dzi na z dnia 12 grud -

nia 2019 ro ku w spra wie Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia sta 
Bę dzi na na la ta 2020-2030, 

4/ okre śle nia wy so ko ści sta wek i zwol nień w po dat ku od nie ru -
cho mo ści obo wią zu ją cych na te re nie mia sta Bę dzi na od 1 stycz -
nia 2021 ro ku.

Październikowa i listopadowa sesja  
Rady Miejskiej w formie zdalnej

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KATOWICACH APELUJE

Numery telefonów  
dla ozdrowieńców dostępne 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 14.30 

Ko mór ko wy 726 227 229 
Ko mór ko wy 607 619 718 
Ko mór ko wy 607 678 519 
Sta cjo nar ny 32 208 74 19 

Przechorowałeś 
Covid-19?  Osocze 
ozdrowieńców 
wciąż potrzebne

NAGRODY W DZIEDZINIE SPORTU 

Informujemy, iż do 31 grudnia 2020 r. można składać wnioski 
o przyznanie nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

Nagrody i wyróżnienia przyznawane są w dwóch kategoriach: 
za całokształt działalności sportowej oraz za szczególne osiągnięcia 
w danym roku kalendarzowym (obecnie w roku 2020). 

Nagrody i wyróżnienia można przyznać osobom fizycznym 
za osiągnięte wyniki sportowe, trenerom oraz innym osobom 
wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej (tj. 
działaczom sportowym, lekarzom sportowym, fizjoterapeutom, 
animatorom sportu). Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent 
Miasta Będzina z inicjatywy własnej lub na wniosek klubów, 
związków lub stowarzyszeń sportowych, radnych, organów 
jednostek samorządu terytorialnego, mieszkańców Będzina 
(w liczbie co najmniej 20 osób). 

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień 
zostały ustanowione w Uchwale Nr XII/110/2011 Rady Miejskiej 
Będzina z dnia 29 czerwca 2011 roku, natomiast wzór wniosku 
oraz skład komisji konkursowej zostały przyjęte odpowiednim 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Będzina Nr 0050.377.2012 
z dnia 4.12.2012 r.

NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY 

Informujemy, że do 31 grudnia 2020 r. można składać wnioski 
o przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, które stanowią 
wyraz uznania dla twórców, działaczy i animatorуw kultury oraz 
środowisk kulturotwórczych za wkład w edukację kulturalną, 
promocję, upowszechnianie, rozwój i podnoszenie poziomu kultury 
w Będzinie. 

Nagrody i wyróżnienia przyznawane są w dwóch kategoriach: 
za całokształt działalności lub za szczególne osiągnięcia w danym 
roku kalendarzowym (obecnie w roku 2020). Nagrody i wyróżnienia 
można przyznać osobom fizycznym oraz osobom prawnym 
i jednostkom organizacyjnym, mającym siedzibę na terenie Będzina. 

Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Będzina 
z inicjatywy własnej lub na wniosek organizacji pozarządowych, 
instytucji kultury, radnych, organów jednostek samorządu 
terytorialnego, mieszkańców Będzina (w liczbie co najmniej 20 
osób). 

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień 
zostały ustanowione w Uchwale Nr XII/109/2011 Rady Miejskiej 
Będzina z dnia 29 czerwca 2011 roku, natomiast wzór wniosku został 
przyjęty Zarządzeniem Prezydenta Miasta Będzina Nr 90/2011 
z dnia 8.11.2011 r. 

Na ofi cjal nej stro nie gov.pl czy ta my, że Rzą do wy Fun dusz In we sty -
cji Lo kal nych to środ ki prze zna czo ne na do ta cje dla gmin, po wia tów 
i miast, w wy so ko ści od 0,5 mln zł do aż po nad 93 mln. Łącz nie 
w ska li ca łe go kra ju aż 6 mi liar dów zło tych (5 mld dla gmin i miast 
na pra wach po wia tu i 1 mld dla po wia tów ziem skich). W sy tu acji gdy 
wie le gmin i po wia tów bo ry ka się z trud no ścia mi fi nan so wy mi, do -
stęp do wiel kie go rzą do we go pro gra mu wspar cia in we sty cji to Tar -
cza dla sa mo rzą dów.  

Bę dzin ubie gał się o do fi nan so wa nie 13 pro jek tów na łącz ną kwo tę 
214 mi lio nów. Ża den z pro jek tów nie uzy skał do fi nan so wa nia.  

– Li czy łem się z tym, że nie na wszyst kie pro jek ty otrzy ma my 
środ ki. Ale brak do fi nan so wa nia choć by jed ne go? Na wet w po ło wie? 
– dzi wi się Łu kasz Ko mo niew ski. – W ra mach „Tar czy An ty kry zy -
so wej” Mia sto Bę dzin zło ży ło trzy pro jek ty, któ re po za sku tecz nym 
roz wią za niem pro ble mu ogrom nej ilo ści od pa dów do za go spo da ro -
wa nia, po zwo li ły by na utwo rze nie no wych miejsc pra cy na te re nie 
mia sta. Wnio ski o do fi nan so wa nie zo sta ły skie ro wa ne bez po śred nio 
do Pre ze sa Ra dy Mi ni strów i do ty czy ły bu do wy in sta la cji do sor to -
wa nia od pa dów ko mu nal nych, bu do wy kom po stow ni bio od pa dów 
oraz pod ziem ne go/pół po dziem ne go sys te mu go spo da ro wa nia od pa -
da mi do ty czą ce go za bu do wy wie lo ro dzin nej. Łącz na war tość wnio -
sko wa ne go do fi nan so wa nia dla wszyst kich pro jek tów wy no si ła bli -
sko 120 mi lio nów zło tych – mó wi pre zy dent.  
Fun dusz miał być wspar ciem dla sa mo rzą dów i po zwo lić im re ali zo -
wać ko lej ne pla ny, tak, by gmi ny nie mu sia ły się za dłu żać lub zwal -
niać pra cow ni ków, że by móc pro wa dzić za pla no wa ne in we sty cje. Miał 
być też wspar ciem dla ma łych i śred nich firm – re ali za to rów za dań in -
we sty cyj nych sa mo rzą dów, po śred nio po zwa la jąc nie tyl ko na utrzy -
ma nie miejsc pra cy, ale tak że na roz wój fir my. Wresz cie miał być 
wspar ciem dla miesz kań ców, by za spra wą re ali za cji in we sty cji pod -
no sić ja kość ży cia. Ge ne ral nie pie niądz miał krą żyć w lo kal nej go spo -
dar ce. I za pew ne bę dzie, ale my, bę dzi nia nie z nie go nie sko rzy sta my. 

– Otrzy ma nie te go do fi nan so wa nia oraz zmia na obo wią zu ją ce go 
pra wa w za kre sie go spo da ro wa nia od pa da mi umoż li wi ły by ogra ni -
cze nie kosz tów funk cjo no wa nia sys te mu, a tym sa mym po zwo li ły by 
nam na pod ję cie dzia łań zwią za nych z ob ni że niem opła ty śmie cio -
wej. Do dat ko wo re ali za cja tych in we sty cji mia ła by po zy tyw ny wpływ 
na śro do wi sko. Mia łem na dzie ję, że Pan pre mier, któ re mu do sko na -
le zna ny jest pro blem pod wy żek opłat za śmie ci, w ra mach obie ca -
nych gmi nom 6 mld  zło tych, przy zna Mia stu Bę dzin za wnio sko wa -
ne fun du sze, wszak że „Fun dusz In we sty cji Sa mo rzą do wych prze zna -
czo ny jest na do pła ty do in we sty cji lo kal nych, bli sko do mu”. Rząd 

po dzie lił jed nak ogrom ne pie nią dze we dług bli żej nie okre ślo nych 
kry te riów – kon tu nu uje pre zy dent. 

Bę dzin nie jest nie ste ty osa mot nio ny. Nic nie do stał też Po wiat bę -
dziń ski, któ ry zło żył 18 wnio sków na łącz ną kwo tę 32 mi lio nów zło -
tych, wśród nich był choć by pro jekt prze bu do wy kom plek su spor to -
we go Do mu Dziec ka w Sar no wie.  

– Nie sa mo wi te jest to, że ma łe gmi ny, któ re na co dzień nie wal -
czą z wi ru sem COVID-19, otrzy ma ły gi gan tycz ne środ ki z pu li co -
vi do wej, a po wiat bę dziń ski, któ ry na co dzień wal czy o zdro wie i ży -
cie miesz kań ców, z tej pu li nie otrzy mał nic. Przy po mi nam, że de cy -
zją wo je wo dy po wia ty otrzy ma ły na kaz utwo rze nia łó żek co vi do -
wych w swo ich szpi ta lach. Po wiat bę dziń ski przy go to wał sto. Z jed -
nej stro ny ocze ku je się od nas, aby śmy by li w peł nej go to wo ści 
do wal ki z wi ru sem. A z dru giej stro ny, nie je ste śmy god ni, by otrzy -
mać środ ki fi nan so we dla jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go 
– mówi Se ba stian Sza le niec, sta ro sta bę dziń ski. 

Nie le piej jest w ca łej oko li cy. W Sie wie rzu nie bę dzie do fi nan so -
wa nia do trwa ją cej już bu do wy żłob ka i przed szko la, a w So snow cu do -
fi nan so wa nia II eta pu bu do wy DK 94 (od wę zła Zu zan na do DK 86).  

By po znać przy czy ny ta kie go po dzia łu środ ków, sa mo rzą dow -
cy 12 oko licz nych gmin i po wia tów wo je wódz twa ślą skie go spo tka li 
się w Bę dzi nie, by po in for mo wać, że za wnio sko wa li o in for ma cję pu -
blicz ną nt. za sad po dzia łu Rzą do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal -
nych do kan ce la rii pre mie ra. We dług nich za sa da so li dar no ści zo sta -
ła moc no na ru szo na. Wszy scy jed nak zgod nie pod kre śla ją, że nie wy -
stę pu ją prze ciw mia stom i gmi nom, któ re te środ ki otrzy ma ły. Chcą 
tyl ko, by ci, któ rzy przy zna wa li środ ki z Rzą do we go Fun du szu In we -
sty cji Lo kal nych, po ka za li trans pa rent ność kry te riów. COVID-19 do -
tknął prze cież fi nan se każ de go mia sta.  

W kon fe ren cji zor ga ni zo wa nej przed bę dziń skim zam kiem  
nb gh1 grud nia uczest ni czy ło dwu na stu sa mo rzą dow ców: pre zy dent 
Bę dzi na Łu kasz Ko mo niew ski, pre zy dent So snow ca, Ar ka diusz Chę -
ciń ski, sta ro sta po wia tu bę dziń skie go Se ba stian Sza le niec, wi ce sta -
ro sta po wia tu bę dziń skie go Da riusz Wa lusz czyk, bur mistrz Cze la dzi 
Zbi gniew Sza le niec, bur mistrz Sie wie rza, Zdzi sław Ba naś, sta ro sta 
po wia tu kło buc kie go Hen ryk Kie pu ra, se kre tarz Pi li cy Jo an na Ślu -
sar czyk, bur mistrz Po rę by Ry szard Szpy ra, wójt gmi ny Psa ry To masz 
Sa dłoń, bur mistrz Sław ko wa Ra fał Adam czyk i wójt Mie rzę cic Grze -
gorz Pod lej ski. 

Te raz po zo sta je cze kać na od po wiedź za rów no ze stro ny rzą du, 
jak i wo je wo dy, do któ re go sa mo rzą dow cy rów nież bę dą skła dać pi -
smo, by ten po raz ko lej ny roz pa trzył ich wnio ski.  

KILKA DNI TEMU OGŁOSZONO LISTY SAMORZĄDÓW, KTÓRYM KOMISJA POWOŁANA PRZY PREMIERZE PRZYZNAŁA ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
INWESTYCJI LOKALNYCH. O PIENIĄDZE MOGŁY WNIOSKOWAĆ GMINY, POWIATY I SAMORZĄDY WOJEWÓDZTW. KRYTERIÓW, KTÓRYMI KIEROWANO SIĘ 
PRZY PODZIALE ŚRODKÓW, MOŻNA SIĘ TYLKO DOMYSLAĆ…

Czas na złożenie wniosku o przyznanie nagród mija 31 grudnia

Konkurs na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji 
Prezydent Miasta Będzina ogłasza konkurs na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Inwestycji (zadania z zakresu instalacji sanitarnych) w Urzędzie Miejskim w Będzinie, przy ul. 11 Listopada 20.  
Wymagania stawiane kandydatom, zakres zadań wykonywanych na stanowisku oraz tryb składania ofert są dostępne  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie (zakładka: Oferty pracy). Termin składania ofert mija 8 stycznia 2021 roku o godz. 14.00.
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Prezydent Miasta Będzina przypomina, że do 31 stycznia 2021 roku należy złożyć 
oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz dokonać 
wpłaty I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Wpłat można dokonywać przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Będzinie: ING Bank Śląski S.A., nr: 89 1050 1142 1000 0023 0073 8404 
z dopiskiem: opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz adresem punktu sprzedaży napojów alkoholowych. 
Informacje na ten temat udzielane są w Urzędzie Miejskim, w pokoju nr 30 oraz 
pod nr telefonu (32) 267-91-66. 
Jednocześnie informuję, iż niezłożenie oświadczenia lub niedokonanie wpłaty 
w wyżej wskazanym terminie, będzie skutkowało wygaśnięciem zezwolenia, 
a o wydanie nowego zezwolenia przedsiębiorca będzie się mógł ubiegać nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu 
zezwolenia, jeżeli w terminie dodatkowych 30 dni nie złoży oświadczenia wraz 
z odpowiednią opłatą dodatkową oraz nie dokona wpłaty I raty opłaty 
powiększonej również o opłatę dodatkową. W przypadku niezłożenia 
oświadczenia w wyżej wskazanym terminie zezwolenie wygasa z upływem 30 dni 
od dnia upływu terminu dopełnienia obowiązku złożenia oświadczenia, jeżeli 
przedsiębiorca w terminie 30 dni od dnia upływu terminu do złożenia 
oświadczenia nie złoży oświadczenia wraz z jednoczesnym dokonaniem opłaty 
dodatkowej w wysokości 30% opłaty określonej w art 111 ust. 2 ustawy z dnia  
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity, Dz. U. z 2019 r., poz. 2277, z późniejszymi zmianami). 
W przypadku niedokonania opłaty w terminie zezwolenie wygasa z upływem  
30 dni od dnia upływu terminu dopełnienia obowiązku dokonania opłaty 
w wysokości określonej w art. 111 ust. 2 i 5, jeżeli przedsiębiorca w terminie 30 dni 
od dnia upływu terminu do dokonania czynności określonej w art. 18, ust. 12, 
pkt 5, lit. b nie wniesie raty opłaty określonej w art. 111 ust. 2 albo 5, powiększonej 
o 30% tej opłaty.  
Ponadto informuję, że organ zezwalający jest uprawniony do kontroli składanych 
oświadczeń, a w przypadku ich niezgodności ze stanem faktycznym do cofnięcia 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 
Wobec powyższego proszę o podanie wartości sprzedaży z dokładnością co 
do grosza. Przedstawione w oświadczeniu wartości powinny być poparte 
dokumentami, które w razie kontroli potwierdzą kwoty wskazane w oświadczeniu 
o wartości sprzedaży.” 

SPRZEDAWCO! DO 31 STYCZNIA ZŁÓŻ 
OŚWIADCZENIE O WARTOŚCI SPRZEDAŻY 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

TRWAJĄ PRACE NAD PROJEKTEM 
MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
DLA DZIELNICY GRODZIEC „OSÓWKA”

OGŁOSZENIE/OBWIESZCZENIE 
 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina  

dla terenu położonego w dzielnicy Grodziec „Osówka” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko 

 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu 

przez Radę Miejską Będzina  
Uchwały Nr XVI/103/2019 z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przystąpienia 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Będzina dla terenu położonego w dzielnicy Grodziec „Osówka”. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta w Będzinie, 

ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej 

na adres email: rozwoj@um.bedzin.pl, w terminie do 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia, tj. do dnia 18 grudnia 2020 r. Wniosek powinien zawierać imię 

i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Na podstawie art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia 

prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina dla terenu położonego 

w dzielnicy Grodziec „Osówka”. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej ww. prognozy w Urzędzie Miasta 

w Będzinie, ul. 11 Listopada 20,  
42-500 Będzin, w terminie do 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia, tj. do dnia  

28 grudnia 2020 r., bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres  
email: rozwoj@um.bedzin.pl. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo 

nazwę oraz adres zamieszkania  
albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

W szcze gó no ści dotyczy to spraw z za kre su: 
1. re je stra cji sta nu cy wil ne go, 
2. ewi den cji lud no ści i do wo dów oso bi stych, 
3. po mo cy spo łecz nej, 
4. świad cze nia usług ko mu nal nych, 
5. ad mi ni stra cji ar chi tek to nicz no -bu dow la nej, 
6. ochro ny śro do wi ska, 
7. ko rzy sta nia z wód, w za kre sie zgo dy wod no praw nej wy da nej 

na pod sta wie Usta wy Pra wo wod ne. 
Po za wy mie nio ny mi za da nia mi Urząd Miej ski w Bę dzi nie wy ko -

nu je za da nia w spo sób wy łą cza ją cy bez po śred nią ob słu gę in te re san -
tów, w tym za kre sie pod sta wo wy mi for ma mi kon tak tu z Urzę dem 
Miej skim w Bę dzi nie są: 
• pocz ta elek tro nicz na/ePuap/fax, 
• te le fon, 
• for ma pi sem na – za po śred nic twem ope ra to ra pocz to we go, 
• oso bi sta wi zy ta w sie dzi bie Urzę du, w spra wie in nej niż opi sa na po -

wy żej, po uprzed nim te le fo nicz nym uzgod nie niu ter mi nu wi zy ty. 
 

Do bu dyn ku Urzę du bę dzie moż na wejść po je dyn czo, wej ściem 
głów nym tj. od stro ny ul. 11 Li sto pa da 20. 

Oso ba wcho dzą ca na te ren Urzę du po win na mieć za ło żo ną ma -
secz kę ochron ną (lub w in ny sposуb mieć za kry te usta i nos), przejść 
pro ce du rę po mia ru tem pe ra tu ry przez pra cow ni ka Urzę du oraz zde -
zyn fe ko wać rę ce pły nem an ty bak te ryj nym za pew nia nym przez 
Urząd. Na stęp nie zo sta nie od pro wa dzo na lub skie ro wa na przez pra -
cow ni ka Urzę du do wła ści wej ko mór ki or ga ni za cyj nej. Bu dy nek 
Urzę du na le ży opu ścić nie zwłocz nie po za ła twie niu spra wy. 

 
Pra cow ni cy ob słu gu ją cy bez po śred nio miesz kań ców win ni mieć za -

ło żo ne ma secz ki ochron ne lub przy łbi ce oraz rę ka wicz ki jed no ra zo we. 
In for mu je my, iż przy wej ściu do bu dyn ku Urzę du wy sta wio na 

jest tym cza so wa skrzyn ka po daw cza, do któ rej miesz kań cy mo gą 
skła dać do ku men ty do ty czą ce pro wa dzo nych przez Urząd spraw. Ist -
nie je rów nież moż li wość po bra nia/wy peł nie nia dru ków urzę do wych. 

Go dzi ny pra cy Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie po zo sta ją bez zmian. 
Po wyż sze za sa dy zo sta ły wpro wa dzo ne w na wią za niu do re gu la -

cji praw nych do ty czą cych ogra ni czeń, na ka zów i za ka zów w związ -
ku z wy stą pie niem sta nu epi de mii (Roz po rzą dze nie Ra dy Mi ni strów 
z dnia 19 kwiet nia 2020 ro ku, poz. 697).

INFORMUJEMY, IŻ URZĄD MIEJSKI 
PROWADZI BEZPOŚREDNIĄ OBSŁUGĘ 

MIESZKAŃCÓW WYŁĄCZNIE W ZAKRESIE 
ZADAŃ NIEZBĘDNYCH DO ZAPEWNIENIA 

POMOCY OBYWATELOM

OBECNIE MOŻLIWE JEST PRZYJMOWANIE MIESZKAŃCÓW 
W NASTEPUJĄCYCH SYTUACJACH: 

1. Re je stra cja ak tu zgo nu (zgła sza się jed na oso ba z kar tą zgo nu, do -
wo dem oso bi stym swo im oraz oso by zmar łej. Je że li oso ba zmar -
ła po zo sta wa ła w związ ku mał żeń skim, do dat ko wo do wód oso bi -

sty współ mał żon ka). 
2. Przyj mo wa nie oświad czeń o uzna niu oj co stwa po wcze śniej szym 

te le fo nicz nym umó wie niu się z Kie row ni kiem USC. 
3. Przyj mo wa nie za pew nień oraz wy da wa nie za świad czeń po wcze -

śniej szym te le fo nicz nym umó wie niu się z Kie row ni kiem USC. 
4. Wnio ski o wy da nie od pi su z re je stru sta nu cy wil ne go są re ali zo -

wa ne dro gą ko re spon den cyj ną, dro gą elek tro nicz ną za po mo cą plat -
for my ePuap lub moż na je skła dać do skrzyn ki po daw czej Urzę du 
Mia sta. Od pi sy bę dą prze sy ła ne na wska za ny we wnio sku ad res. 

Zgod nie z art. 125 Pra wo o ak tach sta nu cy wil ne go wnio sek zło żo ny 
do Kie row ni ka, któ ry prze cho wu je księ gę w cią gu 7 dni ro bo czych 
do ko nu je on prze nie sie nia ak tu sta nu cy wil ne go do re je stru, je śli 

wnio sek zło żo no do Kie row ni ka, któ ry księ gi nie prze cho wu je prze -
nie sie nie na stę puje w cią gu 10 dni ro bo czych. 

Urząd Stanu Cywilnego tel. 32 267 92 04, 32 267 92 48

UWAGA! ZMIANA ORGANIZACJI PRACY 
W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO 

Świąteczne oświetlenie zagościło na ulicach miasta
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TAK NOCĄ PREZENTUJE SIĘ ELEWACJA HALI SPORTOWEJ BĘDZIN ARENA, KTÓRA POWSTAJE W CENTRUM MIASTA

PRACE W GRODZIECKIM PARKU ROZKÓWKA SĄ JUŻ NA UKOŃCZENIU

Budowa 
amfiteatru 
w Parku Rozkówka została 
sfinansowana ze środków 
Funduszu Solidarności 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w kwocie 200 tys. zł. 
Prace rewitalizacyjne w Parku 
Rozkówka obejmują również 
elementy infrastruktury 
towarzyszącej zieleni parkowej: 
siłownię zewnętrzną, parking 
służący pozostawieniu pojazdów 
osobom przyjezdnym wraz 
z drogą dojazdową 
i oświetleniem.

ROZBUDOWANY PLAC ZABAW PRZY PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 2 NA OSIEDLU ZAMKOWYM

W GRODŹCU 
POWSTAJĄ 
KOLEJNE 
STREFY DLA 
AKTYWNYCH. 
W PARKU 
ROZKÓWKA JUŻ 
MOŻNA ĆWICZYĆ, 
A STREFA 
AKTYWNOŚCI 
NA TYŁACH FILII 
OŚRODKA 
KULTURY 
OTWARTA 
ZOSTANIE 
WKRÓTCE 
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Choć sytuacja nadal 
nie sprzyja 
gromadzeniu się, 
Mikołaj dotrzymał 
słowa i pojawił się 
w mieście.  
6 grudnia można było 
go spotkać 
na bulwarach 
w okolicy urzędu 
miejskiego, gdzie 
napotkanym 
dzieciom rozdawał 
drobne upominki 
i zapraszał 
do wspólnego 
zdjęcia. 

Święta tuż tuż... Będzińskie przedszkolaki 
postanowiły podzielić się świąteczną 
radością. Własnoręcznie przygotowanymi 
ozdobami przystroiły drzewka w swoich 
przedszkolach i życzą wszystkim 
pięknych Świąt Bożego Narodzenia.

Stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe i artystyczne w roku szkolnym 2019/2020 rozdane

Mikołaj spacerował po będzińskich bulwarach 

Ser decz ne gra tu la cje dla naj -
zdol niej szych bę dziń skich 
uczniów: Ju lii Si kor skiej, To -
ma sza Ko wal skie go, Szy mo -
na Sar ni ka i Ala na Frąc ko wia -
ka oraz stu den tek: Agniesz ki 
Zim nej i Mag da le ny Za wi szy.  
1 grud nia pre zy dent na gro dził 
mło dych bę dzi nian i przy znał 
im sty pen dia za wy bit ne osią -
gnię cia na uko we i ar ty stycz ne 
w ro ku szkol nym 2019/2020. 
– Mam na dzie ję, że zmo bi li zu -
ją Was do dal szej na uki. Dzię -
ku ję i gra tu lu ję rów nież ro dzi -
com – mó wił pod czas ka me ral -
nej uro czy sto ści.

Choinka ubrana. Dziecięca radość bezcenna! 

Prezenty spakowane. Jeszcze przed Wigilią ponad 
400 paczek trafi do seniorów

15 grud nia za koń czy ła się zbiór ka pro duk tów 
do świą tecz nych pa czek dla bę dziń skich se nio -
rów. Bę dziń skie szko ły pod sta wo we i przed -
szko la przez ostat nie dwa ty go dnie przyj mo -
wa ły da ry w po sta ci su chej żyw no ści, go to -
wych dań, sło dy czy, środ ków czy sto ści oraz 
drob nych ko sme ty ków. W pacz ce dla se nio ra 
znaj dzie się rów nież stro ik świą tecz ny oraz ży -
cze nia.  

Dzię ki ogrom ne mu za an ga żo wa niu ro dzi ców, 
uczniów oraz pra cow ni ków szkół i przed szko li 
uda ło się przy go to wać po nad 400 pa czek, któ re 
tra fią do star szych, po trze bu ją cych osób, za rów -
no tych, któ re zo sta ły zgło szo ne do bę dziń skich 

pla có wek oświa to wych, ale rów nież do Miej skie -
go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej.  

Dys try bu cją pa czek zaj mu ją się pra cow ni cy 
szkół, szkol ne ko ła wo lon ta ria tu oraz pra cow ni cy 
Miej skie go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Bę -
dzi nie.  

Ma my na dzie ję, że te upo min ki prze ka za ne 
przed Bo żym Na ro dze niem, umi lą se nio rom ten 
nie zwy kły świą tecz ny czas.  

Dzię ku je my Dar czyń com, za an ga żo wa nym 
w ak cję – bę dziń skie mu śro do wi sku oświa to we -
mu, lu dziom do brej wo li, tym wszyst kim, któ rzy 
w ży ciu ma ją tro chę wię cej szczę ścia i ro zu mie ją 
po trze by słab szych. 
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KULTURAMIASTO

Wprawne oko, umiejętność 
uchwycenia chwili, a przede 
wszystkim aktywne uczestnictwo 
w zajęciach Będzińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
pozwoliły studentom na zdobycie 
wyróżnień w konkursie Mój uniwerek 
– moje życie.  
Na liście laureatów znaleźli się:  
Jadwiga Rychel, Małgorzata Flasz, 
Elżbieta Kuś, Małgorzata Kula, Jacek 
Grabara oraz  Krystyna Kasprzyk  
 
Wyróżnienia zdobyli:  
Malgorzata Flasz, Elżbieta Kuś, 
Małgorzata Kula, Jacek Grabara, Lidia 
Pytel, Barbara Rutkowska 
– Trzcionka, Teresa Gleń, Jadwiga 
Lewkowicz, Bożena Filipowska, 
Roman Sutryk, Krystyna Kasprzyk. 
Na zdjęciach widać pasję, energię 
i radość życia, której wszyscy 
możemy się uczyć od studentów 
uniwersytetów III wieku. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy. 

Mój uniwerek – moje życie. Konkurs rozstrzygnięty 

Kartki wysłane, drzewka sprezentowane – tak mieszkańcy miasta spędzili ostatni weekend przed świętami
W przed świą tecz ną so bo tę, pod -

czas spa ce ru po bę dziń skich nad -
rzecz nych bul wa rach moż na by ło 
spo tkać roz świe tlo ny za przęg Mi ko -
ła ja, wy s łać ży cze nia w ra mach Bę -
dziń skiej Pocz ty Świą tecz nej, a wie -
lu miesz kań ców wró ci ło do do mu 
z prawdziwą cho in ką.  

W tym dniu ko lej ny raz po ma ga -
no też Oliw ce. Ze bra ne środ ki prze -
ka za ne zo sta ną na le cze nie dziew -
czyn ki te ra pią ge no wą w wal ce 
z rdze nio wym za ni kiem mię śni. 
Wciąż bra ku je ogrom nej kwo ty 
– bli sko 6 mi lio nów zło tych, ale na -
wet naj drob niej sza wpła ta się li czy. 
Dla te go pa mię taj my, że po móc mo -
że my kli ka jąc „wes przyj” na: 
www.sie po ma ga.pl/oliw ka.
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Okres zi mo wy to czas zwięk szo nej ilo ści za cza dzeń 
i po ża rów ko mi nów. W związ ku z trwa ją cym okre sem 
grzew czym przy po mi na my wła ści cie lom i za rząd com 
bu dyn ków o obo wiąz kach zwią za nych z bez piecz nym 
użyt ko wa niem prze wo dów ko mi no wych. 
Sadza płonie. Czad zabija. Żyj – kampanię społeczną 
pod takim hasłem zorganizował Mię dzy wo je wódz ki 
Cech Ko mi nia rzy. Uru cho mie nie tej ak cji mo ty wo wa -
ne jest tro ską o bez pie czeń stwo użyt kow ni ków bu dyn -
ków w związ ku z eks plo ata cją urzą dzeń grzew czych, 
prze wo dów ko mi no wych i wen ty la cji. 

Mię dzy wo je wódz ki Cech Ko mi nia rzy nad zo ru je 
i re ko men du je ko mi nia rzy, bę dą cych jej człon ka mi, 
a w przy pad ku ja kich kol wiek wąt pli wo ści co do oso by 
ofe ru ją cej usłu gi ko mi niar skie słu ży po mo cą w spraw -
dza niu wia ry god no ści czy oso ba ta po sia da dy plom po -

twier dza ją cy kwa li fi ka cje ko mi niar skie, cze lad ni cze lub 
mi strzow skie. 

Ko min bę dą cy bar dzo istot nym ele men tem bu dyn ku, 
cho ciaż zaj mu ją cym tyl ko nie wiel ką je go po wierzch nię, 
mo że też być nie zwy kle groź ny. Szcze gól nie w przy pad -
ku po ża ru sa dzy w nie czysz czo nym, źle eks plo ato wa nym 
ko mi nie. Tem pe ra tu ra pa lą cej się sa dzy prze kra cza wów -
czas na wet 1000 stop ni Cel sju sza. A ta ki stan jest wiel -
kim za gro że niem dla miesz kań ców. Oprócz po ża rów, 
nie pra wi dło wa eks plo ata cja prze wo dów ko mi no wych 
gro zi tak że za tru ciem tlen kiem wę gla, czy li cza dem. 

In sta la cję dy mo wą, spa li no wą oraz wen ty la cyj ną na -
le ży pod da wać okre so wej kon tro li oraz czysz cze niu przez 
upraw nio ne go ko mi nia rza. Pro fe sjo nal na kon tro la ko mi -
niar ska to nie tyl ko for mal ność, lecz głów na za sa da bez -
pie czeń stwa, za po bie ga ją ca za cza dze niom i po ża rom.

Pandemia nie zwalnia z konieczności przeglądów kominiarskich 987. Bezpłatna infolinia dla bezdomnych
Ślą ski Urząd Wo je wódz ki in for mu je o ca ło do bo wym bez płat nym 
nu me rze z te le fo nów sta cjo nar nych i ko mór ko wych dla osób po trze -
bu ją cych za pew nie nia schro nie nia. Pod nu me rem 987 moż na uzy -
skać in for ma cje o moż li wo ści po mo cy w za kre sie wy ży wie nia i noc -
le gu dla osób bez do mych na te re nie wo je wódz twa ślą skie go. 
 
W Bę dzi nie po moc moż e zapewnić: 
1. Schro ni sko dla Bez dom nych Miesz kań ców Mia sta Bę dzi na  
ul. Wol ska 45, (War pie) tel. 530 754 291; 
2. Schro ni sko „OA ZA” ul. Dą brow ska 205 (Ła gi sza) 
tel. 32 290 11 66, 500 268 720, 502 334 424; 
3. Schro ni sko dla Bez dom nych Ca ri tas Die ce zji So sno wiec kiej 
ul. Ener ge tycz na 10 (Ła gi sza) tel. 32 266 21 94; 
4. Schro ni sko „Ar ka” ul. Wil cza 1 (War pie)  tel. 32 363 43 17, 606 558 058.  
Pamiętajmy! Gdy zobaczymy osoby potrzebujące pomocy, możemy to 
zgłosić Straży Miejskiej! 

10 li sto pa da to Dzień Je ża. W związ ku z tym w Przed -
szko lu Miej skim nr 5 od by ły się warsz ta ty edu ka cyj no -
-pla stycz ne, pod czas których dzie ci mia ły oka zję po sze -
rzyć oraz utrwa lić swo ją wie dzę do ty czą cą spo so bu ży cia 
je ży w ich na tu ral nym śro do wi sku. 

W dru giej czę ści warsz ta tów przed szko la ki w gru -
pach pięk nie przy ozdo bi ły bud ki dla na szych ma łych 
kłu ją cych przy ja ciół, któ re na stęp nie tra fią pod li ście 
i krza ki na przed szkol nym po dwór ku. Na ko niec na 
każ de go cze ka ła słod ka nie spo dzian ka. 

 
Warsztaty odbyły się w ramach Kampanii Edukacyjno 
-Ekologicznej Projektu Zagłębiowski Park Linearny.

Jeże świętowały w listopadzie 

Projekty muralu stanęły do konkursu. Zwycięski ozdobi wejście do budynku Przedszkola Miejskiego nr 9 

Na początku grudnia wszyscy zainteresowani mogli głosować na projekt muralu, który przyozdobi ścianę Przedszkola Miejskiego nr 9 w Będzinie. Tematem przewodnim była będzińska przyroda, a taka kolorowa ozdoba 
zapewne da dzieciom dużo radości. Wybierano spośród trzech projektów. Wszystkie zamieszczamy na zdjęciach. Projekt zostanie zrealizowany w ramach kampanii edukacyjno-ekologicznej „Zagłębiowski Park Linearny”.

Jak co ro ku Przed szko le Miej skie nr 13 
im. Ju lia na Tu wi ma w Bę dzi nie zor ga -
ni zo wa ło IX mię dzy przedsz kol ny kon -
kurs pla stycz ny „Czym pach nie je sień? 
La sem”. 

Wy cho dząc na prze ciw trud nej sy tu -
acji zwią za nej z ogra ni cze nia mi pan de -

mią kon kurs zo stał prze pro wa dzo ny 
w for mie on li ne. In spi ra cją i za chę tą 
do wspól nej, kre atyw nej za ba wy był 
film z na gra ną in sce ni za cją w wy ko na -
niu dzie ci z gru py Żab ki. Ma li ak to rzy 
za pre zen to wa li wa lo ry je sien ne go la su, 
je go fau nę i flo rę jed no cze śnie za chę ca -

jąc uczest ni ków kon kur su do zo sta nia 
mło dy mi adep ta mi przy ro dy. 

Za da niem przed szko la ków by ło 
wy ko na nie le śnej kom po zy cji prze -
strzen nej w szkle lub skrzyn ce. Efek ty 
pra cy prze ro sły wszel kie ocze ki wa nia 
ko mi sji kon kur so wej, któ ra zde cy do -

wa ła o przy zna niu rów no rzęd ne go 
pierw sze go miej sca dla wszyst kich 
uczest ni ków. Fo to gra fie przed sta wia -
ją ce ty tu ło wy las utwier dzi ły w prze -
ko na niu, że dzie ci po tra fią być kre -
atyw ne i po my sło we, a ich pra ce wpra -
wia ją w za chwyt. 

Lau re aci kon kur su otrzy ma li pa -
miąt ko we dy plo my oraz upo min ki. 

W kon kur sie wzię ło udział dzie sięć 
bę dziń skich przed szko li: PM1, PM2, 
PM4, PM5, PM6, PM8, PM9, PM10, 
PM12, PM13 

Dzię ku je my za udział. 

Czym pachnie jesień? Lasem oczywiście! IX międzyprzedszkolny konkurs plastyczny 
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Przy po mi na my, że każ dy miesz ka niec ma obo wią -
zek utrzy ma nia po rząd ku i czy sto ści na te re nie 
wła snej po se sji rów nież po przez pod łą cze nie in sta -
la cji sa ni tar nej do ist nie ją cej sie ci ka na li za cyj nej 
lub umiej sco wie nie na te re nie po se sji szczel ne go 
zbior ni ka bez od pły wo we go bądź spraw nie dzia ła -
ją cej, po sia da ją cej cer ty fi kat przy do mo wej oczysz -
czal ni ście ków. 

W przy pad ku po sia da nia zbior ni ków bez od pły -
wo wych lub przy do mo wej oczysz czal ni ście ków 
wła ści ciel jest obo wią za ny do re gu lar ne go opróż -
nia nia urzą dzeń co mu si być udo ku men to wa ne 
waż ną umo wą z przed się bior stwem zaj mu ją cym się 
wy wo zem nie czy sto ści i re gu lar nie gro ma dzo ny mi 
ra chun ka mi za ta kie usłu gi. Umo wa mu si zo stać za -
war ta z fir mą po sia da ją cą po zwo le nie na pro wa dze -
nie usług ase ni za cyj nych na te re nie na szej gmi ny. 

Od biór nie czy sto ści cie kłych po wi nien od by -
wać się z czę sto tli wo ścią wy ni ka ją cą z pa ra me trów 
szam ba oraz ilo ści zu ży tej wo dy. Czę sto tli wość 
wy wo zu nie czy sto ści cie kłych po win na unie moż -
li wiać wy pływ nie czy sto ści ze zbior ni ka, wy ni ka -
ją cy zwłasz cza z je go prze peł nie nia oraz za pew nić 
cią głość ko rzy sta nia ze zbior ni ka. Osa dy z przy do -
mo wych oczysz czal ni ście ków po win ny być usu -
wa ne z czę sto tli wo ścią wy ni ka ją cą z ich in struk cji 
eks plo ata cji. 

Znacz ne róż ni ce po mię dzy zu ży ciem wo dy 
a ilo ścią wy wie zio nych ście ków mo gą wska zy wać 
na nie szczel ność zbior ni ka. Fakt ten zo sta nie zgło -
szo ny Po wia to we mu In spek to ro wi Nad zo ru Bu -
dow la ne go. W ta kim przy pad ku wła ści ciel nie ru -
cho mo ści zo bo wią za ny bę dzie po przez prze pro wa -
dze nie eks per ty zy do przed sta wie nia oce ny tech -

nicz nej i wy klu cze nia nie szczel no ści zbior ni ka lub 
przy wró ce nia zbior ni ka do pra wi dło we go sta nu 
tech nicz ne go. 

W naj bliż szym cza sie od bę dą się kon tro le nie -
ru cho mo ści pod ką tem wła ści we go go spo da ro wa -
nia od pa da mi oraz nie czy sto ścia mi cie kły mi, któ -
re prze pro wa dza ne bę dą przez upo waż nio nych pra -
cow ni ków Urzę du Miej skie go wraz z pra cow ni ka -
mi Stra ży Miej skiej. 

Przy po mi na my też o obo wiąz ku zgło sze nia 
eks plo ata cji przy do mo wej oczysz czal ni ście ków 
o wy daj no ści nie prze kra cza ją cej 5m³ na do bę w ra -
mach zwy kłe go ko rzy sta nia z wód.  

Druk zgło sze nia znaj du je się na stro nie www.be -
dzin.pl w za kład ce: Bę dzin ► Dla miesz kań ców ► Eko -
lo gia ► Przy do mo we oczysz czal nie ście ków ► Zgło -
sze nie eks plo ata cji przy do mo wej oczysz czal ni ście ków.  

In for mu je my rów nież, że gmi na pro wa dzi 
„ewi den cję przy do mo wych oczysz czal ni ście ków” 
oraz „ewi den cję zbior ni ków bez od pły wo wych” 
– w związ ku z po wyż szym pro si my o wy peł nie nie 
an kie ty do ty czą cej Ewi den cji zbior ni ków bez od -
pły wo wych (szamb) i przy do mo wych oczysz czal -
ni ście ków oraz ro dza ju sto so wa ne go pa li wa, znaj -
du ją cej się na stro nie www.be dzin.pl w za kład ce 
Bę dzin ► Dla miesz kań ców ► Eko lo gia ► Nie czy -
sto ści cie kłe i prze sła nie na ad res: Urząd Miej ski 
w Bę dzi nie ul. 11 Li sto pa da 20, 42-500 Bę dzin 
lub zło że nie na biu rze po daw czym Urzę du Miej -
skie go w Bę dzi nie. Moż na rów nież wy słać skan 
an kie ty wraz z pod pi sem na ad res ma ilo wy:  
od pa dy@um.be dzin.pl.  

Za chę ca my do jak naj szyb sze go wy peł nie nia 
i ode sła nia an kie ty. 

W tym roku zakończono 95 inwestycji 
modernizacji ogrzewania, w ramach 
których zlikwidowano 126 starych 
pieców i kotłów. 
Na przestrzeni ostatnich sześciu lat 
dotacji udzielono 307 osobom 
fizycznym i pozytywnie rozparzono 20 
wniosków złożonych przez wspólnoty 
mieszkaniowe. Warto dodać, że kwoty 
przeznaczane przez miasto 
na realizację projektu stale rosną. 
W 2015 roku z zabezpieczonej 
w budżecie kwoty 89 000 zł, dotacji 
udzielono na kwotę 82 366,95 zł. 
W tym roku na modernizację 
ogrzewania przeznaczono 
aż 370 340,00 zł, a dotacja dla 91 osób 
fizycznych i 4 wspólnot wyniosła 
318 264,80 zł. Kwota, którą miasto 

przeznacza na wymianę tak zwanych 
kopciuchów wzrosła więc w ostatnich 
latach blisko czterokrotnie. 
Piece i kotły węglowe wymienić można na: 
- kotły gazowe centralnego ogrzewania, 
- kotły olejowe centralnego ogrzewania, 
- urządzenia elektryczne, 
- podłączenie do zewnętrznej sieci 
ciepłowniczej, 
- urządzenia grzewcze wykorzystujące 
tzw. alternatywne źródła ciepła (energia 
cieplna ziemi, słoneczna, wiatrowa), 
- niskoemisyjne kotły centralnego 
ogrzewania nowej generacji na paliwo 
stałe z automatycznym podajnikiem 
paliwa co najmniej klasy 5 (spełniające 
wymogi w zakresie emisji i sprawności 
cieplnej według normy PN-EN 303-
5:2012). 

Chcesz stanąć do walki ze smogiem? Dołącz do grona będzinian,  
którzy skorzystali z dofinansowania oferowanego przez miasto. 
Już w lutym 2021 roku rusza kolejny nabór wniosków!

In for ma cje do ty czą ce moż li wo ści uzy ska nia do fi nan so wa nia do mo der ni za cji ogrze wa nia z bu dże tu miej skie go można uzyskać w po ko ju 123 UM oraz pod nu me rem 32 267 91 72. 
Wnioski można składać od 1 lutego do 30 czerwca 2021 roku.

Szczelny zbiornik bezodpływowy bądź sprawnie działająca certyfikowana przydomowa oczyszczalnia ścieków to podstawa. 
Ruszają kontrole nieruchomości pod kątem właściwego gospodarowania odpadami oraz nieczystościami ciekłymi

Walka ze smogiem na nowych warunkach  
KONIECZNE JEST USPRAWNIENIE DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z POPRAWĄ JAKOŚCI POWIETRZA W POLSCE – Z TAKIM APELEM WYSTĄPIŁO 
ZGROMADZENIE OGÓLNE ŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW DO RZĄDU RP. W PRZYJĘTYM W TEJ SPRAWIE STANOWISKU 
SAMORZĄDOWCY PODKREŚLAJĄ M.IN. POTRZEBĘ TWORZENIA KOMPLEKSOWEJ I WIELOPOZIOMOWEJ STRATEGII WALKI ZE SMOGIEM. 
PROPONUJĄ TEŻ KONKRETNE ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE INSTRUMENTÓW WSPARCIA.

– Nie uchron nie zbli ża ją się ter mi ny wy łą cze nia 
z eks plo ata cji ni sko spraw nych i nie eko lo gicz nych 
źró deł cie pła, któ re wy zna cza obo wią zu ją ca w na -
szym wo je wódz twie tzw. uchwa ła an ty smo go wa –  
mó wi Da riusz Skro bol, Bur mistrz Pszczy ny. 

 
Bez jed no li tych i spój nych da nych nie wy gra my tej wal ki 
 
Uchwa ła Sej mi ku Wo je wódz twa Ślą skie go z dn. 7 
kwiet nia 2017 r. w spra wie wpro wa dze nia na ob -
sza rze wo je wódz twa ślą skie go ogra ni czeń w za kre -
sie eks plo ata cji in sta la cji, w któ rych na stę pu je spa -
la nie pa liw (tzw. uchwa ła an ty smo go wa) jest waż -
nym kro kiem w wal ce o czy ste po wie trze. Jed no -
cze śnie, co pod kre śla ją co raz czę ściej sa mo rzą dy 
lo kal ne, ro śnie nie po kój zwią za ny z tem pem re ali -
zo wa nych w opar ciu o nią in we sty cji i tym, czy uda 
się je za koń czyć na czas. 

– Ana li za ra por tów kon tro l nych w za kre sie po -
dej mo wa nych dzia łań przez ad mi ni stra cję szcze bla 
rzą do we go, jak i sa mo rzą do we go pro wa dzi do jed -
ne go wnio sku. Wciąż bra ku je nam kom plek so wej, 
wie lo po zio mo wej, a przy tym jed no li tej stra te gii 
wal ki z za nie czysz czo nym po wie trzem – mó wi 
Piotr Ku cze ra, Prze wod ni czą cy Ślą skie go Związ -
ku Gmin i Po wia tów, Pre zy dent Ryb ni ka. 

Dla te go też Zgro ma dze nie Ogól ne Związ ku 
w swo im sta no wi sku po stu lu je o pil ne uru cho mie -
nie Cen tral nej Ewi den cji Emi syj no ści Bu dyn ków, 
w opar ciu o zno we li zo wa ną w ostat nim cza sie usta -
wę o wspie ra niu ter mo mo der ni za cji i re mon tów. 

Gro ma dze nie w ska li ca łe go kra ju jed no li tych 
i spój nych da nych, do ty czą cych bu dyn ków i po cho -
dzą cych z nich źró deł emi sji, jest klu czo we z punk -
tu wi dze nia pla no wa nia, a na stęp nie sku tecz ne go 
wdra ża nia dzia łań na praw czych. 

– Dziś sa mo rzą dy nie po sia da ją na rzę dzi, któ -
re po zwo li ły by na pre cy zyj ne okre śle nie miej sca, 
w któ rym funk cjo nu ją in sta la cje grzew cze od po -
wie dzial ne za ge ne ro wa nie naj więk szej ilo ści za -
nie czysz czeń – mó wi Da niel Wol ny, Kie row nik 
Biu ra Za rzą dza nia Ener gią w Urzę dzie Mia sta 
Ka to wi ce, do da jąc, że bez cy klicz nie we ry fi ko -
wa nej ba zy da nych gmi ny i po wia ty nie bę dą 
w sta nie sku tecz nie re ali zo wać przyj mo wa nych 
na po zio mie wo je wództw pro gra mów ochro ny 
po wie trza. 

 
Trze ba uspraw nić sieć dys try bu cji środ ków fi nan so wych 
 
Efek tyw ność po dej mo wa nych dzia łań na rzecz 
czy ste go po wie trza uza leż nio na jest od spraw nie 
funk cjo nu ją cych in stru men tów wspar cia fi nan so -
we go – co do te go nikt nie ma wąt pli wo ści. Sa mo -
rzą dow cy do ce nia ją wpro wa dzo ne już zmia ny 
w za kre sie uprosz cze nia pro ce dur zwią za nych 
z  wy peł nie niem oraz roz pa trze niem wnio sku 
w pro gra mie Czy ste Po wie trze. Jed nak wciąż wi -
dzą ko niecz ność po pra wy dzia ła nia sie ci dys try bu -
cji środ ków pro gra mu. 

– Pro po nu je my roz wa że nie m.in. utwo rze nia 
po wia to wych eks po zy tur wo je wódz kich fun du szy 

ochro ny śro do wi ska. Oczy wi ście do ty czy ło by to 
po wia tów, któ re mo gły by za pew nić nie zbęd ne 
do te go ce lu po miesz cze nia – wy ja śnia An to ni 
Szla gor, Bur mistrz Żyw ca. 

Sa mo rzą dow cy zrze sze ni w Ślą skim Związ ku 
Gmin i Po wia tów zwra ca ją uwa gę, że klu czo we 
jest szyb kie uru cho mie nie i wy ko rzy sta nie do ob -
słu gi pro gra mu Czy ste Po wie trze roz le głej sie ci 
pla có wek ban ko wych. Bę dą one mo gły, dzię ki 
ostat nim zmia nom w usta wie, udzie lać rów nież 
kre dy tów na wkład wła sny in we sto ra, po rę cza nych 
przez no wo utwo rzo ny Eko lo gicz ny Fun dusz Po -
rę czeń i Gwa ran cji. 

 
Miesz kań cy chcą szyb kie go i spraw ne go wspar cia 
 
Po zy tyw nym zja wi skiem jest ro sną ca wśród lo kal -
nych spo łecz no ści świa do mość i chęć po dej mo wa -
nia dzia łań na rzecz po pra wy ja ko ści po wie trza, po -
przez ko rzy sta nie z róż nych form ich do fi nan so wa -
nia. Przy czym miesz kań cy ocze ku ją szyb kie go, 
spraw ne go i opar te go na pro stych za sa dach wspar -
cia. Nie ste ty nie chlub nym przy kła dem do tych cza -
so we go nie po wo dze nia w tym za kre sie jest pro -
gram „Stop smog”, kie ro wa ny do naj uboż szych 
go spo darstw do mo wych. Ze wzglę du na je go zło -
żo ność i wy so ki sto pień trud no ści nie był po -
wszech nie wdra ża ny. 

Już sam tryb we ry fi ka cji wnio sku przez gmi nę 
w kon tek ście przy ję tych kry te riów do cho do wych 
i ma jąt ko wych sta wia nych wo bec po ten cjal nych 

be ne fi cjen tów był skom pli ko wa ny. Do te go do cho -
dzi ły pro ble my zwią za ne z try bem re ali zo wa nia sa -
me go za mó wie nia zgod nie z obo wią zu ją cy mi 
prze pi sa mi udzie la nia za mó wień pu blicz nych. Wy -
ni ka ły one z po trze by opra co wa nia bar dzo zróż ni -
co wa nej do ku men ta cji, in dy wi du al nie pod każ dy 
bu dy nek, w któ rym re ali zo wa ne by ło przed się -
wzię cie (przy czym gmi na nie spra wo wa ła nad tym 
kon tro li). 

– Dla te go ma my na dzie ję, że nie daw no wpro -
wa dzo ne zmia ny w usta wie do ty czą cej wspie ra nia 
ter mo mo der ni za cji i re mon tów zwięk szą atrak cyj -
ność te go pro gra mu dla gmin – pod su mo wu je Da -
riusz Skro bol, Bur mistrz Pszczy ny. 

Zgro ma dze nie Ogól ne Ślą skie go Związ ku 
Gmin i Po wia tów w swo im sta no wi sku do ce nia 
do tych czas pod ję te pra ce le gi sla cyj ne na rzecz 
po pra wy ja ko ści po wie trza. Jed nak ma jąc 
na uwa dze ko niecz ność co naj mniej kil ku krot ne -
go przy spie sze nia wy łą cza nia z eks plo ata cji po -
za kla so wych urzą dzeń grzew czych na ob sza rze 
wo je wódz twa ślą skie go oraz zre ali zo wa nia 
w krót kim cza sie (5-6 lat) kil ku set ty się cy te go 
ty pu in we sty cji, sa mo rzą dy pro po nu ją wdro że nie 
kil ku roz wią zań, w tym mak sy mal nego przy spie -
sze nia prac nad uzy ska niem peł nej funk cjo nal no -
ści Cen tral nej Ewi den cji Emi syj no ści Bu dyn ków 
CEEB w opar ciu o zno we li zo wa ną w ostat nim 
cza sie usta wę o wspie ra niu ter mo mo der ni za cji 
i re mon tów. 

źró dło: www.si le sia.org.pl 
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SKORZYSTAJ Z TELEPORADY 
LEKARZA RODZINNEGO!  
Zanim niepotrzebnie wyjdziesz 
z domu – zadzwoń do swojej 
przychodni! 
  
Dzięki teleporadzie medycznej 
możesz otrzymać: 
• zalecenia; 
• e-zwolnienie; 
• e-receptę; 
• sugestię bezpośredniej wizyty 

w placówce lub kontaktu ze stacją 
sanitarno-epidemiologiczną, jeśli 
będzie taka konieczność. 

 
LISTA PRZYCHODNI, KTÓRE 
UDZIELAJĄ TELEPORAD: 
1. Centrum Medyczne  

INTER - MED  
ul. Krasickiego 14 
Telefon do rejestracji: 32 360 10 30 
(możliwość wystawienia e-recepty 
prywatnie, po wcześniejszym 
wysłaniu e-mailem dowodu wpłaty 
dla osób niezadeklarowanych 
w powyższej przychodni) 
 
2. Centrum Medyczne WARPIE 
al. Kołłątaja 104 
Telefon do rejestracji: 32 413 60 07 
 
3. Niepubliczna Poradnia 

Lekarska ZDROWIE 
ul. Pokoju 91 
Telefon do rejestracji: 32 267 47 01 
(istnieje możliwość wypisania  
e-recepty dla osób spoza naszego 
regionu) 
 
4. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Centrum Medyczne 
ZAMKOWE 

ul. Królowej Jadwigi 2A 
Telefon do rejestracji: 32 267 73 73 
 
5. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej MEDYK 
ul. 1 Maja 1 
Telefon do rejestracji: 32 761 63 22 

6. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Praktyka  
Lekarza Rodzinnego Lekarz 
Kempiński 

ul. Zwycięstwa 12 
Telefon do rejestracji: 32 267 05 50 
 
7. PRO-FEMINA  
ul. Krośnieńska 1 
Telefon do rejestracji: 32 267 41 50 
 
8. PROMED 
ul. Siemońska 11 
Telefon do rejestracji: 32 762 53 30 
 
9. PROMED 
ul. rtm. Pileckiego 3 
Telefon do rejestracji: 32 360 57 08 
(istnieje możliwość wypisania 
 e-recepty dla osób spoza naszego 
regionu) 
 
10. Centrum Medyczne  

SYBERKA 
ul. Zwycięstwa 30 
Telefon do rejestracji: 32 267 68 37 
Dodatkowe telefony 
 do gabinetów lekarskich: 
dr Cent 32 267 68 71 
dr Romanek 32 290 03 63 
dr Tarabuła 32 761 29 64 wew. 26 
 
11. NZOZ ZDROVIT 
ul. Stanisława Małachowskiego 5 
Telefon do rejestracji: 32 761 54 52 
 
12. Przychodnia Lekarska 

ESKULAP 
ul. Małobądzka 141 
Telefon do rejestracji: 32 766 59 06 
 
13. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej MEDICA 
ul. mjr. Bolesława Zagórnego 21a 
Telefon do rejestracji: 32 267 45 13 
 
14. Świąteczna i nocna  

opieka medyczna  
między 18:00 a 7:00 rano 

Numer telefonu 512 017 672 

Przychodnie w Będzinie.  
Teleporady oraz e-recepty 

Infolinia dla pacjentów PZZOZ 
Będzin/Czeladź

Kupuj bezpiecznie.  Zakupy i jedzenie z dowozem do domu
Informujemy wszystkie osoby będące w kwarantannie bądź nie mogące dokonać zakupów 
stacjonarnie o możliwości zrobienia zakupów online. Poniżej podajemy listę sklepów 
spożywczych oraz punktów gastronomicznych z numerami telefonów, w których można zrobić 
zakupy z dostawą do domu.

ZAKUPY Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Delikatesy Pszczółka:  503 802 100 
• Pan Warzywko: 730 605 307 
• AleSzybko.pl: 736 435 443 
• Sklep spożywczy Gutek:  790 590 496 
• Vita-minka: 509 418 883 
 
JEDZENIE Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Bastion Burger: 503 657 850 

• Restauracja Rozkówka: 500 584 963 
• Restauracja Patria: 507 173 804 
• Akademia Sztuki Kulinarnej Anmark:  

32 265 26 29 lub 664 967 649 
• Restauracja Daito Sushi: 32 263 02 64  

 lub 694 209 672 
• Pizzeria Raj: 32 762 22 05 
• Restauracja Art-Cafe: 32 266 02 28 
• Dieta na 5: 608 555 555

Etap odpowiedzialności 
przedłużony do 17 stycznia.  
Dodatkowe ograniczenia: 
zamknięte stoki oraz nowe 
zasady bezpieczeństwa 
w sylwestra 
 
Prze rwa nie trans mi sji COVID-19 to je dy -
ny sku tecz ny spo sób na zwy cię stwo w wal -
ce z ko ro na wi ru sem. Umoż li wi to szcze -
pion ka prze ciw ko COVID-19. Za nim jed -
nak roz pocz nie  się pro ces szcze pień, mu si -
my być szcze gól nie ostroż ni i od po wie -
dzial ni. Rząd do 17 stycz nia 2021 r. prze -
dłu ża więc etap od po wie dzial no ści, pod -
czas któ re go wpro wa dza  do dat ko we ogra -
ni cze nia. Za mknię cie sto ków nar ciar skich 
oraz za kaz prze miesz cza nia się w syl we stra 
– to nie któ re z nich. 
 
SYL WE STER NA NO WYCH ZA SA DACH 

Noc syl we stro wa to szcze gól ny dzień w ro -
ku. Każ dy z nas chce go spę dzić w gro nie 
przy ja ciół i ro dzi ny. W obec nej sy tu acji jed -
nak wszel kie go ty pu im pre zy i zgro ma dze -
nia stwa rza ją nie zwy kle groź ne wa run ki 
do dal szej trans mi sji ko ro na wi ru sa. A co 
za tym idzie, są bar dzo nie bez piecz ne dla 
nas i na szych bli skich. Dla te go zo stań w do -
mu i nie or ga ni zuj im prez i spo tkań to wa rzy -
skich po za gro nem do mow ni ków. Po dob nie 
jak in ne licz ne kra je eu ro pej skie, rów nież 
Pol ska wpro wa dza ogra ni cze nia w tym dniu.  

Z 31 GRUDNIA TEGO ROKU  
NA 1 STYCZNIA ROKU 2021 
W GODZINACH OD 19:00 DO 6:00 
W CAŁYM KRAJU OBOWIĄZUJE 
ZAKAZ PRZEMIESZCZANIA SIĘ. 
WYJĄTKIEM BĘDĄ M.IN. NIEZBĘDNE 
CZYNNOŚCI SŁUŻBOWE ORAZ INNE 
WSKAZANE W ROZPORZĄDZENIU.  

NOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA –  
OD 28 GRUDNIA DO 17 STYCZNIA 

No we za sa dy bez pie czeń stwa bę dą obo wią -
zy wa ły od poniedziałku 28 grud nia tego 
roku do niedzieli 17 stycz nia 2021 r., czy li 
do koń ca prze rwy szkol nej. Co się zmie ni? 
 
• Po now ne ogra ni cze nie funk cjo no wa nia 
ga le rii han dlo wych – otwar te po zo sta ją 
m.in. skle py spo żyw cze, z książ ka mi i pra -
są, dro ge rie, ap te ki,  a tak że wol no sto ją ce 
wiel ko po wierzch nio we skle py me blo we 
• Ogra ni cze nie funk cjo no wa nia ho te li – do -
stęp ne dla służb mun du ro wych, me dy ków, 
pa cjen tów szpi ta li spe cja li stycz nych, 
ośrod ków COS. Wy jąt kiem są rów nież ho -
te le pra cow ni cze.  
• Za mknię te sto ki nar ciar skie 
• In fra struk tu ra spor to wa do stęp na tyl ko 
w ra mach spor tu za wo do we go 
• 10-dnio wa kwa ran tan na dla przy jeż dża ją -
cych do Pol ski trans por tem zor ga ni zo wa nym 
 
PRZE DŁU ŻA MY DO TYCH CZA SO WE ZA SA DY 
I OGRA NI CZE NIA:  

• Za kaz prze miesz cza nia się osób po ni -
żej 16. ro ku ży cia bez opie ki ro dzi ca lub 
praw ne go opie ku na od po nie dział ku 
do piąt ku w go dzi nach 8:00 -16:00 (wy jąt -
kiem są pół ko lo nie) 
• Ogra ni cze nia w trans por cie zbio ro wym:   
– 50% licz by miejsc sie dzą cych, al bo 
– 30% licz by wszyst kich miejsc sie dzą cych 
i sto ją cych, przy jed no cze snym po zo sta -
wie niu w po jeź dzie co naj mniej 50% 
miejsc sie dzą cych nie za ję tych. 

• Ogra ni cze nia w miej scach spra wo wa nia 
kul tu re li gij ne go – max. 1 os./15m2 
• Udział w zgro ma dze niach – max. 5 osób 
• Za kaz or ga ni za cji we sel, ko mu nii i kon so la cji 
• Za mknię te si łow nie, klu by fit ness i aqu apar ki 
• Ogra ni cze nie w skle pach – max. 1 os./15m2 
• Go dzi ny dla se nio rów – od po nie dział ku 
do piąt ku w go dzi nach 10:00-12:00 
• Za mknię te re stau ra cje. Po sił ki wy łącz nie 
na wy nos lub do wóz 
• Żłob ki i przed szko la funk cjo nu ją bez zmian 
 
Po zo sta łe ogra ni cze nia, któ re obo wią zy wa -
ły ule ga ją prze dłu że niu.  
 
ZDROWE I BEZPIECZNE ŚWIĘTA BOŻEGO 
NARODZENIA  

Przed na mi świę ta Bo że go Na ro dze nia, któ -
re za wsze by ły cza sem spo tkań z ro dzi ną 
i przy ja ciół mi. Te go rocz ne bę dą jed nak róż -
ni ły się od tych z po przed nich lat. Nad cho -
dzą ce dni to spraw dzian z od po wie dzial no -
ści dla wszyst kich Po la ków. Spraw my, aby 
ocze ki wa nie na szcze pie nia prze ciw ko 
COVID-19 by ło bez piecz ne dla nas i na -
szych bli skich. Za sto suj się do obo wią zu ją -
cych ogra ni czeń – świę ta spędź ze swo imi 
do mow ni ka mi, nie or ga ni zuj du żych spo -
tkań. Pa mię taj, że obo wią zu je ogra ni cze nie 
licz by go ści, któ rych mo żesz za pro sić – jest 
to łącz nie mak sy mal nie 5 go ści po za oso ba -
mi, któ re na sta łe ze so bą za miesz ku ją. 
 
FERIE ZIMOWE OD 4 DO 17 STYCZNIA 

Prze rwa w na uce w ca łym kra ju po trwa 
od 4 stycz nia do 17 stycz nia 2021 r. i za stą -
pi do tych cza so we fe rie zi mo we. Te go rocz -
ny wy po czy nek bę dzie się jed nak róż nił 
od po zo sta łych. Dzie ci i mło dzież po zo sta -
ną w do mach, ze wzglę du na za kaz or ga ni -
za cji wy jaz dów na fe rie zi mo we. 
 
BEZPŁATNA I CAŁODOBOWA INFOLINIA 
DEDYKOWANA SZCZEPIENIOM PRZECIWKO 
COVID-19. DZWOŃ POD NUMER 989 

źródło: www.gov.pl

• Śródmieście ul. 11 Listopada 4, 32 307 68 91,  
32 307 69 52, 32 307 63 34, 32 307 58 81 

• Zamkowe ul. Bursztynowa 11, 32 763 30 34 
• Grodziec ul. Barlickiego 16, 32 263 40 46 
• Warpie ul. rtm. Witolda Pileckiego 9, 531 338 166 
• Ksawera ul. Siemońska 2, 32 307 63 84, 504 919 724 
• Syberka ul. Zwycięstwa 30, 32 762 07 23, 32 267 00 64 
• Łagisza ul. Energetyczna 10, 534 995 564 
 
Dodatkowo w sytuacjach alarmowych można dzwonić 
pod specjalny numer: 530 759 480.

Seniorze! Pod numerem 22 550 11 11 zgłoś, że zostajesz w domu!
UWAGA! WSZYSTKIE OSOBY POTRZEBUJĄCE  

ORAZ OBJĘTE KWARANTANNĄ  
MOGĄ UZYSKAĆ DODATKOWE INFORMACJE I POMOC 

KONTAKTUJĄC SIĘ Z NAJBLIŻSZYM ODDZIAŁEM  
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BĘDZINIE

Pro gram Mi ni stra Ro dzi ny i Po li ty -
ki Spo łecz nej „Wspie raj se nio ra” to 
usłu gi wspar cia na rzecz osób po -
wy żej 70. ro ku ży cia, któ re w cza -
sie epi de mii zde cy du ją się na po zo -
sta nie w do mu, w szcze gól nych 
przy pad kach mo że do ty czyć rów -
nież osób w wie ku po ni żej 70. ro ku 
ży cia. 

Ce lem pro gra mu jest za pew nie -
nie usłu gi wspar cia Se nio rów po le -
ga ją cej w szcze gól no ści na do star -
cze niu za ku pów pod sta wo wej po -
trze by (ar ty ku ły spo żyw cze, le kar -
stwa, środ ki hi gie ny oso bi stej). 

W ra mach pro gra mu zo stał udo -
stęp nio ny nu mer ogól no pol skiej in -
fo li nii 22 505 11 11, gdzie se nior 
lub in na oso ba w imie niu se nio ra 
mo że zgło sić po trze bę wspar cia. 

In fo li nia dzia ła od po nie dział ku 
do piąt ku w go dzi nach od 8.00 
do 15.00. 

Zgło sze nie zo sta je prze ka za ne 
do Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej 
i z da nym se nio rem kon tak tu je się 
już pra cow nik so cjal ny usta la jąc 
usłu gę wspar cia. 

 
Uwaga! 
Ważną informacją jest, iż koszty 
zakupów pokrywa senior. 

 
Se nior lub oso by z ro dzi ny czy 

też są sie dzi mo gą rów nież zgło sić 
po trze bę wspar cia se nio ra bez po -
śred nio po przez kon takt z Miej -
skim Ośrod kiem Po mo cy Spo -
łecz nej. Niezbędne nu me ry te le fo -
nów po da je my w ramce obok.
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Poziomo: 3. tkanina na wsypy. 8. nasze miasto.  
9. wirnik. 10. rower dla pań. 11. między wyżynami.  
12. na czubku choinki. 13. styl w sztuce. 14. ma pień 
i korę. 16. krok do kariery. 19. Powszechny 2020 dla 
rolników. 20. ludowy taniec staropolski. 21. korab 
Noego. 22. model Seata. 23. też jednoślad. 28. coś 
na przekąskę. 31. Maksymilian, Marcina Kozioła.  
33. hotel przy szosie. 34. model Opla. 37. pojazd 
wojskowy. 40. targowy i zamkowy w Będzinie.  
42. całkowite zniesienie odczuć smakowych.  
43. Spółdzielczy Dom Kultury Czeladzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 44. uniksowe konto. 45. miasto 
nad Jeziorem Drwęckim. 46. rodzaj makaronu.  
47. zatopiony statek. 48. dawniej wywar z ziół. 
 49. inny. 50. świeci i nęci. 
 
Pionowo: 1. gęga za gęsią. 2. wstępne rysunki  
artysty. 3. odmiana błękitu. 4. ozdoba choinkowa. 
 5. pocierana zapałką. 6. redakcyjna 
w „Aktualnościach Będzińskich”. 7. sprawa 
sądowa. 14. trasa wyścigu. 15. miasto Trabantów.  
17. kolacja z opłatkiem. 18. forma uznania. 24. ochrona 
żarówki. 25. tłumok. 26. porcja długu. 27. zbiór 
pytań. 28. zapora. 29. francuska firma naftowa.  
30. narzędzie snycerza. 35. „Tymoteusz i Psiuncio” 
w Teatrze Dormana. 36. park w Grodźcu.  
37. w sprzedaży przed świętami. 38. taniec  
do wywijania. 39. grupa ryb o wydłużonym ciele.  
40. przenośna ścianka. 41. tropikalna gruszka.  
 
Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 17 
dadzą rozwiązanie krzyżówki. 
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania 
kolejnej. 
 
Na rozwiązania krzyżówki czekamy  
do 31 grudnia pod adresem: 
promocja@um.bedzin.pl.  
W tytule maila prosimy wpisać: 
Krzyżówka 12/2020 
 
Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi 
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem 
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, Sportu 
i Komunikacji Społecznej. O wygranej 
poinformujemy, odpisując na adres mailowy, 
z którego rozwiązanie zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 12/20

WSZYSTKIE POTRZEBUJĄCE RODZINY, KTÓRE W TYM 
ROKU ZOSTAŁY WŁĄCZONE DO SZLACHETNEJ PACZKI, 
ZNALAZŁY SWOICH DARCZYŃCÓW!  

 
12 i 13 grud nia w ca łej Pol sce trwał Week end Cu dów – 
to dwa dni, pod czas któ rych ro dzi ny otrzy my wa ły pacz -
ki od swo ich dar czyń ców! 

– Dzię ku je my na szym cu dow nym Dar czyń com! 
To dzię ki Wam bę dziń skie ro dzi ny bę dą mia ły pięk -
ne świę ta! – mó wi Mag da le na Go raw ska, li der re jo nu 
Bę dzin. 

– Po dzię ko wa nia na le żą się też Ochot ni czej Stra ży 
Po żar nej Gro dziec w Bę dzi nie, za po moc w trans por cie 
oraz za udo stęp nie nie sa li, Ośrod ko wi Kul tu ry w Bę dzi -
nie za trans port pa czek, re stau ra cja Roz ków ka za pysz -
ny obiad i Sie ci Skle pów z Naj dzi szo wa Świe ży zna –  
za pięk ne de ko ra cje. Bez Was nie uda ło by nam się stwo -
rzyć tak pięk ne go ma ga zy nu! Dzię ku je my też za ho no -

ro we pa tro na ty. Jest to dla nas ogrom ny za szczyt i du -
ma, że ma my tak wspa nia łych wło da rzy w re jo nie – do -
da je li der ka. 

Te go rocz na ak cja zo sta ła ob ję ta ho no ro wym pa tro -
na tem Pre zy den ta Mia sta Bę dzin oraz Bur mi strza Mia -
sta Woj ko wi ce. 

– Bar dzo się cie szę, że po rocz nej prze rwie Szla chet -
na Pacz ka wró ci ła do Bę dzi na. Ży wię głę bo kie prze ko -
na nie, że da wa nie mą drej po mo cy to ogrom ne wspar cie 
na dro dze do sa mo dziel no ści. Od lat ob ser wu ję i włą -
czam się w pro jekt. To nie sa mo wi te, jak wie lu po trze -
bu ją cych, pod czas jed ne go week en du, do świad cza 
życz li wo ści – mó wi pre zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. 

Pacz ka zor ga ni zo wa na by ła z za cho wa niem wszel -
kich za sad bez pie czeń stwa i wy tycz nych sa ni tar no -epi -
de mio lo gicz nych, a wy pra co wa ne roz wią za nia za opi -
nio wał eks pert z za kre su wi ru so lo gii, dr hab. To masz 
Dzie ciąt kow ski.

Week end Cu dów nie jest koń cem po mo cy 

30 listopada 1920 roku 
przyszła na świat wspaniała 
kobieta, Kazimiera Kozibąk 
– ciepła mama, babcia, 
prababcia oraz teściowa. 
Dzieciństwo spędzone 
w Wojciechowie 
ukształtowało w niej hart 
ducha, a serce zawsze 
wrażliwe wypełniła troska o naturę. W 1950 roku 
przeprowadziła się do Będzina wraz z rodziną już 
jako szczęśliwa żona – Wiculska. Miasto to dało jej 
nowe możliwości oraz pracę, a odwiedzone 70 lat 
temu do dzisiaj jest miejscem zamieszkania Jubilatki.  
Dzięki swojemu  wesołemu usposobieniu przyciąga 
do siebie ludzi. Gościnna, pomocna, opiekunka 
i nauczycielka życia, jej dom bezustannie otwarty  
dla innych. Zaraża uśmiechem oraz optymizmem 
i tego życzymy Jej na  kolejne lata! 

MIESZKANKI BĘDZINA ŚWIĘTUJĄ

W tym miesiącu  
swoje setne urodziny 

świętuje też  
Stanisława Zgajewska 

urodzona  
20 grudnia 1920 r.  

Pani Stanisławie również 
życzymy wielu pięknych 

chwil i kolejnych lat 
w zdrowiu.

SETNE URODZINY PANI SANISŁAWY

SETNE URODZINY 
PANI KAZIMIERY
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Marzysz, by zostać walecznym rycerzem, a może damą? Trwa rekrutacja do nowicjatu Bractwa Rycerskiego Zamku Będzin!
Brac two jest gru pą re kon struk cyj ną od twa rza -
ją cą spo łe czeń stwo śre dnio wiecz ne z koń -
ca XIV i po cząt ku XV wie ku, a do kład niej 
z lat 1380 – 1420. Od po cząt ku swo je go ist -
nie nia ma ją ce sie dzi bę na bę dziń skim zam ku 
i z nim nie ro ze rwal nie zwią za ne.  
Je że li in te re su je cie się hi sto rią, szcze gól nie 
śre dnio wie cza i chcie li by ście spró bo wać re -
kon stru ować tę wy jąt ko wą epo kę, ser decz nie 
za pra sza my w je go sze re gi. 

Brac two to wspa nia ła przy go da z hi sto rią 
z gru pą za pa leń ców, któ rzy two rzą wy jąt ko wą 
gru pę przy ja ciół. Wspól ne spo tka nia, wy jaz dy 
hi sto rycz ne: tur nie je, jar mar ki, re kon struk cje 
bi tew, uro czy sto ści, bie sia dy i wy jąt ko we po -
czu cie wspól no ty, to wszyst ko cze ka na was. 

W trak cie no wi cja tu, któ ry trwa 9 mie się cy –  
w za leż no ści od za in te re so wań i pre fe ren cji, 
zo sta nie cie przy go to wa ni do re kon stru owa nia 
cięż ko zbroj ne go ry ce rza lub człon ka Za ło gi 

Zam ko wej (łucz ni ka lub lek ko zbroj ne go). Bę -
dzie cie mo gli uczest ni czyć w tre nin gach i za -
ję ciach z wal ki mie czem i in ną bro nią, łucz nic -
twa, tań ca daw ne go i tań ca z ogniem. Pa nie re -
ali zu ją się rów nież po przez roz wi ja nie ta kich 
zdol no ści jak kra wiec two, haf ciar stwo oraz po -
zna ją taj ni ki śre dnio wiecz nej kuch ni. Mo gą 
one wstą pić rów nież w sze re gi łucz ni ków lub 
cięż ko zbroj nej gru py bo jo wej. W trak cie no wi -
cja tu zo sta niecie rów nież po kie ro wa ni, w ja ki 
spo sób po wi nien być uszy ty wasz strój oraz jak 
po win no być wy ko na ne wa sze wy po sa że nie 
i uzbro je nie.  

 
Dołącz i rozpocznij przygodę i pasję swojego 
życia. Wymogiem jest ukończenie 17 roku życia. 
Rekrutacja trwa do końca roku! 
Kontakt z bractwem: brzamkubedzin@o2.pl 
fb/BractwoRycerskieZamkuBedzin/   
tel. 739 90 39 35 lub 663 78 22 74

Sza now ni czy tel ni cy, in for mu je -
my, że Miej ska i Po wia to wa Bi -
blio te ka Pu blicz na w Bę dzi nie 
wzno wi ła dzia łal ność Wy po ży -
czal ni Głów nej oraz fi lii bi blio -
tecz nych. Do od wo ła nia jed nak 
po zo sta ją za mknię te: Czy tel nia 
Głów na, Fi li nr 9 Pod ło sie oraz 
Punkt Bi blio tecz ny w Szpi ta lu 
Miej skim. 

W ce lu zwięk sze nia bez pie -
czeń stwa pre fe ro wa ne bę dą za -
mó wie nia ksią żek skła da ne 
przez czy tel ni ków dro gą e -ma -
ilo wą, te le fo nicz ną lub przez sys -
tem bi blio tecz ny. 

Za le ży nam na jak naj szer -
szym stru mie niu in for ma cji, któ -

ry po pły nie do na szych Czy tel ni -
ków, ob wiesz cza jąc, że drzwi 
bę dziń skiej książ ni cy znów są 
otwar te dla wszyst kich, spra -
gnio nych li te rac kie go sło wa. Ja -
ko bi blio te ka rze, chce my za zna -
czyć, że nam tak że tę sk no 
do swo ich Czy tel ni ków i do ło ży -
my wszel kich sta rań, aby ob słu -
ga i for ma udo stęp nia nia zbio -
rów bi blio tecz nych by ła spraw na 
i wy god na dla użyt kow ni ków bi -
blio te ki, jed no cze śnie pro sząc 
o wy ro zu mia łość co do wa run -
ków i ob ostrzeń, ja kie dyk tu je re -
żim sa ni tar ny w cza sie pan de -
mii. Cie szy my się z każ de go 
spo tka nia z Czy tel ni ka mi, za -
rów no młod szy mi jak i star szy -
mi, któ rzy do strze ga ją i pie lę -
gnu ją mą drość za war tą w książ -
kach. 

Do zo ba cze nia w Miej skiej 
i Po wia to wej Bi blio te ce w Bę -
dzi nie! 

Biblioteka znowu otwarta 

Rok 2020 okazał się szczególny. Pandemia 
powstrzymała prace nad spektaklem 
i zrodził się pomysł, by owoc wielu dni prób 
i nagrań zaistniał w formie wspólnego 
kolędowania w przestrzeni naszego miasta 
oraz płyty „Wieczór Kolęd 2020”.  
Będzińskie kolędowanie rozpoczęło się  
14 grudnia w Śródmieściu i tam też 23 
grudnia o 16.00 się zakończy . Po drodze 
kolędowano na Górnej Syberce, 
Ksawerze, Warpiu, Zamkowym, 
Gzichowie, Górkach Małobądzkich, 
przy szpitalach w Będzinie, Czeladzi, 
Sosnowcu i Dolnej Syberce. 
 
Najbliższe spotkania kolędowe: 
• 21 XII godz. 15:30 – Szpitale: Będzin, 

Czeladź, Sosnowiec 
• 22 XII godz. 16:00 – Os. Dolna Syberka 
• 23 XII godz. 16:00 – Śródmieście

Wieczór Kolęd 2020  
z będzińskimi aktorami 

NOWA WYSTAWA CZASOWA „NARTY, 
DANCING, BRYDŻ” DO CZASU 
PONOWNEGO OTWARCIA MUZEÓW 
DOSTĘNA JEST NA FANPAGE’U I STRONIE 
MUZEUM ZAGŁĘBIA W BĘDZINIE 
 
Zi ma to po ra ro ku, któ ra ko ja rzy się 
z jaz dą na nar tach i san kach. Nie ste ty 
od kil ku lat ską pe opa dy śnie gu utrud nia -
ją upra wia nie spor tów zi mo wych, dla te -
go przy go to wa li śmy dla Pań stwa wy sta -
wę pt. „Nar ty, dan cing, brydż” przy po -
mi na ją cą za śnie żo ne, gór skie sto ki 
i przed wo jen nych mi ło śni ków bia łe go 
sza leń stwa. Ty tuł wy sta wy, jak i ca ła eks -
po zy cja na wią zu je do nie zwy kłe go skła -
du tu ry stycz ne go po cią gu kur su ją ce go 
z Kra ko wa do Za ko pa ne go w la -
tach 30. XX wie ku. Po ciąg nie tyl ko 
prze wo ził tu ry stów z punk tu A do punk -
tu B, ale ofe ro wał też in ne atrak cje, 
o czym „opo wia da ją” daw ne fo to gra fie, 
zaś pla ka ty z Mu zeum Ta trzań skie go 
w Za ko pa nem przy po mi na ją przed wo -
jen ną tu ry sty kę gór ską. Nar cia rze bę dą 
mo gli zwe ry fi ko wać swój sprzęt nar ciar -
ski z ory gi nal ny mi „de ska mi” z okre su 
mię dzy wo jen ne go, zaś ele gant ki „na cie -
szą oko” jed ną z pro po no wa nych kre acji 
ba lo wych z tam tych cza sów.  

Kie dy już bę dzie my mo gli spo tkać 
się w Pa ła cu Mie ro szew skich, to po le -
ca my pań stwu par tyj kę bry dża.

Teraz wystawy on line na fanpage’u i stronie muzeum
Będzińscy aktorzy na Mikołaja otrzymali… nowy 
samochód, który po zwo li im dojechać w wie le 
miej sc Bę dzi na ze świą tecz ny mi ko lę da mi. Au to 
zakupiono dzięki środkom Mi ni ster stwa Kul tu ry 
i Dzie dzic twa Na ro do we go przy wspar ciu Mia sta 
Bę dzin. Natomiast z Fun duszu Wspar cia Kul tu ry 
po zy skano 183 976 zło tych. 
W ostat nim cza sie bę dziń ski te atr otrzymał też 197 000 zł ze środ ków Mi ni ster stwo Kul tu ry 
i Dzie dzic twa Na ro do we go na wy mia nę ko tłów ga zo wych. 

Kolejne środki pozyskane dla teatru 

mat. TDZ 
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Wspomnienia muzealne  
ze starych fotografii
Odcinek piąty pod tytułem „Mało znane i nieznane fakty muzealne” 
 Pierw szym kie row ni kiem bę -
dziń skie go Mu zeum z sie dzi bą 
w zam ku zo stał Wło dzi mierz 
Błasz czyk (1956 – 59), z wy -
kształ ce nia ar che olog, któ ry sta -
rał się re ali zo wać za da nia sta tu -
to we in sty tu cji.  

Bez po śred nio po otwar ciu 
zam ku w dzia łal no ści mu ze al nej 
był to czas nie do stat ku fi nan so -
we go i ka dro we go. Kie row nic -
two bo ry ka ło się z wie lo ma pro -
ble ma mi. Jed nym z nich – pa ra -
dok sal nie – by ła bar dzo du ża fre -
kwen cja prze kła da ją ca się na ty -
sią ce od wie dza ją cych w cią gu 
mie sią ca, co przy nie wiel kiej 
licz bie per so ne lu utrud nia ło za -
cho wa nie bez pie czeń stwa zbio -
rów. Sy tu acja ule gła zmia nie 
od 1.01.1957 ro ku, kie dy Mi ni -
ster stwo Kul tu ry i Sztu ki włą -
czy ło za mek do ogól no pol skiej 
sie ci mu ze ów. Bę dziń ska pla -
ców ka pod le ga ła Wy dzia ło wi 
Kul tu ry Wo je wódz kiej Ra dy Na -
ro do wej w Ka to wi cach a bez po -
śred nio Pre zy dium Miej skiej 
Ra dy Na ro do wej w Bę dzi nie. 
Po wyż szy stan rze czy po zwo lił 
na za pew nie nie fi nan sów zwią -
za nych z utrzy ma niem obiek tu 
oraz sie dzi by ca łej ad mi ni stra cji, 
ma ga zy nów zbio rów i bi blio te ki 
miesz czą cej się w bu dyn ku 
przy uli cy Za wa le 14, a przede 
wszyst kim zna la zły się środ ki 
na zwięk sze nie za trud nie nia. 

 Naj więk szym do brem Mu -
zeum, oprócz bu dow li zam ko -
wej, by ła eks po zy cja mu ze al na, 
któ ra za chwy ca ła nie tyl ko 
miesz kań ców re gio nu, ale też 
czo ło wych, pol skich i za gra nicz -
nych mu ze olo gów. Pod ko niec 
wrze śnia 1956 ro ku za mek bę -
dziń ski od wie dzi ła de le ga cja lu -
dzi kul tu ry z kil ku państw eu ro -
pej skich. Wśród zna mie ni tych 
go ści był Jan van der Ha agen, 
szef Sek cji Mu ze ów i Za byt ków 
przy UNESCO oraz Geo r ges 
Hen ri Ri vière – dy rek tor Mię -
dzy na ro do wej Ra dy Mu ze ów 
– ICOM z sie dzi bą w Pa ry żu. 
Go ście za gra nicz ni zwie dzi li 
wa row nię w to wa rzy stwie prof. 
dra hab. Sta ni sła wa Lo rent -
za – dy rek to ra Mu zeum Na ro do -
we go w War sza wie, wy bit ne go 
dzia ła cza na rzecz od bu do wy za -
byt ków i mu ze ów, a jed no cze -
śnie eks per ta ds. ochro ny za byt -
ków z ra mie nia UNESCO. Dru -
gim przed sta wi cie lem pol skiej 
stro ny był prof. dr Jan Za chwa to -
wicz, ów cze sny Ge ne ral ny Kon -
ser wa tor Za byt ków, czło nek ho -
no ro wy Mię dzy na ro do wej Ra dy 
Ochro ny Za byt ków – ICOMOS. 
Zwie dza ją cy do ce ni li po nie sio -
ny trud pod czas od bu do wy bę -
dziń skiej wa row ni i  za chwy ci li 
się wy sta wą sta łą  stwier dza jąc, 
że kon cep cja eks po zy cji mo że 
sta no wić bar dzo do bry przy kład 
dla za gra nicz nych mu ze ów 

w ska li ich re gio nów. Wi zy ta 
w Bę dzi nie mu ze al ni ków, o tak 
wy so kiej ran dze, by ła po kło siem 
tzw. Mię dzy na ro do wej Kam pa -
nii Mu ze al nej, czy li spo tka nia 
w Pol sce mu ze olo gów z kra jów 
ów cze snej Eu ro py, któ re od by ło 
się we wrze śniu 1956 ro ku. Ce -
lem zjaz du m.in. ku sto szy 
z Luw ru, dy rek cji mu ze ów 
w Pra dze, Bu da pesz tu, So fii by -
ła wy mia na po glą dów na te ma ty 
za wo do we na przy kła dzie wy -
bra nych mu ze ów War sza wy, 
Kra ko wa, Po zna nia, To ru nia 
i Gdań ska, na to miast w cen trum 
dys ku sji zna la zło się też Mu -
zeum w  Bę dzi nie.  

W tam tym okre sie bę dziń ski 
za mek wzbu dzał za in te re so wa nie 
nie tyl ko sze ro kiej pu blicz no ści, 
ale też był na tchnie niem dla fil -

mow ców. W 1954 ro ku na wzgó -
rzu zam ko wym zo stał na krę co ny 
film pt. „Wczasy rowerowo – 
krajoznawcze. starożytny zamek 
będziński”. Au to ra mi i re ali za to -
ra mi ama tor skie go dzie ła by li Ta -
de usz Rzep kie wicz i Ol gierd Ry -
dzew ski człon ko wie Ama tor skie -
go Klu bu Fil mo we go – Ka to wi -
ce. Sce na riusz tej za gi nio nej pro -
duk cji wy ma gał za an ga żo wa nia 
człon ków sek cji ko lar skiej z Ko ła 
Spor to we go „Ko le jarz” w Pio tro -
wi cach. Spor tow cy wy stą pi li 
w ro li tu ry stów zwie dza ją cych 
nasz re gion. Film w 1955 ro ku 
za jął 6 miej sce na 42 zgło sze nia 
w pre sti żo wym Ogól no pol skim 
Kon kur sie Fil mów Ama tor skich 
im. prof. Hen ry ka Klu by w War -
sza wie (obec nie: Ogól no pol ski 
Kon kurs Fil mów Nie za leż nych 
im. prof. Hen ry ka Klu by). 

 Ro man tycz ny wi ze ru nek ru -
in, a póź niej od bu do wa ne go 
zam ku bę dziń skie go był wie lo -
krot nie utrwa la ny przez wie lu 
ar ty stów. Od no sząc się do opi sy -
wa ne go cza su na le ży wspo -
mnieć pra ce ma la rza i gra fi ka 
Wa cła wa Pi lec kie go. Ar ty sta 
zwią za ny z Za głę biem Dą brow -
skim po ukoń cze niu kra kow skiej 
ASP, w la tach 30. XX wie ku 
wy ko nał li no ry ty i li to gra fie po -
ka zu ją ce stan ru in bę dziń skiej 
wa row ni. W 1957 ro ku ko pie 
tych prac ze bra ne pod wspól nym 
ty tu łem TEKA GRAFICZNA 
pt. „Za mek w Bę dzi nie”  i opa -

trzo ne tek stem re dak to ra wy -
daw nic twa „Śląsk” Al fre da Li -
goc kie go oraz kie row ni ka Mu -
zeum w Bę dzi nie Wło dzi mie rza 
Błasz czy ka zo sta ły wy da ne na -
kła dem 5100 eg zem pla rzy 
na pa miąt kę od bu do wy i włą cze -
nia zam ku w skład sie ci pla có -
wek mu ze al nych.  

Na prze ło mie lat 60/70 XX 
wie ku oprócz funk cji mu ze al nej 
w zam ku by ły re ali zo wa ne za da -
nia Urzę du Sta nu Cy wil ne go, 
gdzie pa ry mło de w jed nej z sal 
zwa ną „Ry cer ską” wśród pa mią -
tek z prze szło ści za wie ra ły 
związ ki mał żeń skie.  

W cią gu upły wa ją cych lat 
dy rek cja Mu zeum w zam ku 
wraz z pra cow ni ka mi opra co wa -
ła wie le wy staw cza so wych 
i owoc nie współ pra co wa ła z bę -
dziń ski mi mi ło śni ka mi sta ro żyt -
no ści, ale o tym ostat nim fak cie 
opo wie my Pań stwu w na stęp -
nym od cin ku.  

Za pra sza my do obej rze nia 
ga le rii na stro nie mu zeum, gdzie 
zo sta ły udo stęp nio ne zdję cie ni -
gdy wcze śniej nie pu bli ko wa ne. 

 
Szanowni Państwo 
Jeżeli ktoś dysponuje zdjęciami 
z tamtego okresu to zapraszamy 
do Muzeum, gdzie muzealnicy 
prowadzą akcję „Zbiórka 
Wspomnień”. 
Kon takt: 32 267 77 07, wew. 26 lub 
mha la sik@mu zeum za gle nia.pl 
aro ga czew ska@mu zeum za gle bia.pl  

Wycieczka, 1955 r. Z zasobów Muzeum Zagłębia w Będzinie.

Tadeusz Rzepkiewicz i Olgierd Rydzewski podczas kręcenia filmu 
o zamku, 1954 r. Z zasobów Muzeum Zagłębia w Będzinie.

Państwo Młodzi, świadkowie i goście weselni na dziedzińcu zamkowym, 
1972 r. Z zasobów Muzeum Zagłębia w Będzinie.

Kolejka oczekujących na otwarcie muzeum, koniec lat 50. XX w. Z zasobów Muzeum Zagłębia w Będzinie. 

Widok zamku od północnego wschodu, koniec lat 50. XX w. Z zasobów 
Muzeum Zagłębia w Będzinie.
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Z nadzieją w 2021 rok… 

MKS Bę dzin nie mo że za li czyć te go rocz nej czę ści 
se zo nu do uda nych. Nasz ze spół wy grał za le d wie 
dwa spo tka nia i z do rob kiem sze ściu punk tów oku -
pu je ostat nie, za gro żo ne spad kiem do I li gi, miej -
sce w ta be li. 
Do tej po ry bę dzi nia nie zdo ła li po ko nać je dy nie Cu -
prum Lu bin (3:1) i Stal Ny sa (3:2), jed nak dziś lu bi -
nia nie ma ją już 13, a siat ka rze z Opolsz czy zny dzie -
więć „oczek”, choć ci wy gra li tym se zo nie tyl ko raz. 
– Nie je ste śmy za do wo le ni z wy ni ków osią gnię tych 
w te go rocz nej czę ści se zo nu. Kil ku ry wa li mie li śmy 
na wi del cu, choć w klu czo wych mo men tach bra ko -
wa ło nam spo ko ju i wy ra cho wa nia. To prze ło ży ło się 
na ubo gi do ro bek punk to wy i ni ską po zy cję w ta be li 
– ana li zo wał Ja kub Bed na ruk, tre ner MKS-u. 
W dru giej czę ści se zo nu bę dzi nia nie ro ze gra ją 
tyl ko dwa spo tka nia we wła snej ha li. Do So -

snow ca za wi ta ją: As se co Re so via Rze szów 
(wstęp nie 23 stycz nia) i wspo mnia na wy żej Stal 
(20 lu te go). Po zo sta łe me cze od bę dą się na ob -
czyź nie. – To praw da, że stra ci my atut swo je go 
par kie tu. Dru ży ny przy jezd ne nie ukry wa ją, że 
gra w so sno wiec kiej ha li do naj przy jem niej -
szych nie na le ży, dla te go tym bar dziej bo li nas 
to, że nie umie my wy ko rzy stać spe cy fi ki te go 
obiek tu, któ ry miał być na szym atu tem – przy -
znał szko le nio wiec. 
22 grud nia na si siat ka rze za gra ją jesz cze w Szo -
pie ni cach z ka to wic ką GieKSą. W świą tecz no -no -
wo rocz nej prze rwie MKS weź mie udział w tur nie -
ju to wa rzy skim w Czę sto cho wie, któ re go go spo -
da rzem bę dzie I -li go wy Nor wid. Pod Ja sną Gó rą 
wy stą pią tak że PGE Skra Beł cha tów i Cer rad 
Enea Czar ni Ra dom.

Pierw szy ze spół na szych mło dzi ków z kom ple tem 
szes na stu punk tów wy grał pierw szy etap mi -
strzostw Ślą ska. Pod opiecz ni Prze my sła wa Se gie -
ty zdo by li kom plet szes na stu punk tów. 

W ca łych zma ga niach bę dzi nia nie stra ci li tyl ko 
se ta, a w po ko na nym po lu po zo sta wi li m.in. Aka -
de mię Ta len tów Ja strzęb skie go Wę gla i Eco -Te am 
AZS Sto el zle Czę sto cho wa. – Wy ko na li śmy ka wał 

do brej ro bo ty, ale tak na praw dę do pie ro te raz 
wszyst ko się za czy na. Je ste śmy na po cząt ku dro gi 
do wy zna czo ne go ce lu – przy znał szko le nio wiec. 

Na si wy cho wan ko wie ma ją już za so bą dwa tur -
nie je dru gie go eta pu mi strzostw Ślą skich. W nich 
rów nież nie za zna li go ry czy i po raż ki i z ośmio ma 
„oczka mi” na kon cie zaj mu ją trze cie miej sce 
w gru pie. 

Dru ga dru ży na siat kar skie go klu bu z Bę dzi na zgło -
si ła aspi ra cje do gry w naj lep szej czwór ce II li gi 
gr. V. Eki pa Ra fa ła Le gie nia po je de na stu spo tka -
niach ma 20 punk tów, co prze kła da się na pią te miej -
sce w ta be li.  

W grud niu na si siat ka rze ule gli mi ni mal nie naj -
lep sze mu w gru pie Kę cza ni no wi Kę ty (2:3), a na -

stęp nie ogra li TS Vol ley Ryb nik (3:1), zwięk sza jąc 
nad nim prze wa gę do sze ściu punk tów. Do czwar te -
go Ty skie go Klu bu Siat kar skie go bę dzi nia nie tra cą 
w tym mo men cie tyl ko punkt. Do za koń cze nia fa zy 
za sad ni czej po zo sta ło sie dem ko le jek. W ostat nim 
te go rocz nym me czu (19 grud nia) Wie -Druk MKS 
za gra w Ła gi szy z ja strzęb ską Aka de mią Ta len tów. 

Tak świet ne go star tu ka de tów star szych nie pa -
mię ta my. Za wod ni cy Ma te usza Szczę śnia ka z dru -
gie go miej sca w gru pie awan so wa li do tur nie ju pół -
fi na ło we go mi strzostw Ślą ska!  

Wszyst ko roz strzy gnę ło się 16 grud nia, kie dy to 
MKS po ko nał Aka de mią Ta len tów Ja strzęb skie go 
Wę gla II 3: 1. Zwy cię stwo przy pie czę to wa ło awans 
MKS-u do naj lep szej ósem ki na sze go wo je wódz -

twa. – Du ży na cisk na tre nin gach kła dzie my na ele -
men ty za gryw ki oraz przy ję cia, co przy no si ocze -
ki wa ne re zul ta ty, szcze gól nie w na szej ha li. Ca ły 
czas ro bi my po stę py, a do bre wy ni ki są dla nas od -
po wie dzią, że plan tre nin go wy speł nia ocze ki wa -
nia – stwier dził tre ner Ma te usz Szczę śniak. 

W pierw szym eta pie mi strzostw Ślą ska je go za -
wod ni cy wy gra li osiem z dzie się ciu spo tkań.

Wie-Druk MKS powal czy o czwór kę

Od zwycięstwa do zwycięstwa 

Kadeci w półfinale 
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Mikołaj na basenie  
Tuż przed 6 grudnia zajęcia 

w szkółce pływania 
urozmaicone były większą 

ilością zabaw z okazji 
Mikołajek. Wszystkim 

uczestnikom dziękujemy 
i zapraszamy także wszystkich 

nowych uczestników... być 
może to nie koniec 

niespodzianek w tym miesiącu. 
Informujemy, że zgodnie 

z obowiązującymi 
obostrzeniami strefy czerwonej, 
które dotyczą organizacji zajęć 

nauki pływania dla dzieci – 
nauka w Będzińskiej Szkółce 
Pływania odbywa się zgodnie 

z harmonogramem.  
 

Zapisy na czwartek na godzinę  
16: 00 oraz 18: 00  

Dzieci zaczynające przygodę 
z pływaniem od 5 do 7 lat – grupa 

początkująca. 
Dzieci 8-10 oswojone z wodą 

– nauka pływania. 
 

Zapisy 533-325-741 Filip Stępień 
Kierownik Będzińskiej Szkółki Pływania

Będzińskie lodowisko już działa. Obowiązuje pomiar temperatury, dystans i maseczki. Zapraszamy!
Obiekt jest do dyspozycji 
codziennie. W kolejce 
do kasy należy zachować  
1,5 metra odstępu.  
Na tafli jednorazowo może 
przebywać maksymalnie  
50 osób. Sesje/ślizgi na tafli 
odbywają się w godzinach: 
9.00-10.30 /11.00-12.30  
13.00-14.30 /15.00-16.30 
17.00-18.30 /19.00-20.30. 
Między tymi godzinami 
obowiązuje przerwa 
techniczna.  
Wypożyczalnia łyżew działa, 
a te są na bieżąco 
dezynfekowane.

W Będzinie Mikołajki to nie 
tylko prezenty, ale także czas 
na sprawdzenie sportowych 
umiejętności przez dzieci. 
Właśnie odbywają się 
Mikołajkowe Turnieje 
Sportowe. Za nami judo 
i piłka nożna, a także 
zmagania siatkarzy 
i szermierzy. Tym razem 
w zmienionej formule, bez 
publiczności i zgodnie 
z obowiązującymi 
zaleceniami. Chętnych 
do rywalizacji nie brakuje.

Mikołajkowe Turnieje Sportowe bez publiczności 




